
KOSTELEC NAD ORLICÍ
w

w
w

.k
o
s
te

le
c
n
o
.c

z

říjen
2007

K O S T E L E C K É  P O S V Í C E N Í  J I Ž  P O P Á T É
Ko s t e l e c ké  p o s v í ce n í  s ko n č i l o,  t ě š m e  s e  vš i c h n i  n a  t o  d a l š í .

J e š t ě  j e d n o u  d í k y  vš e m ,  k t e ř í  s e  z a s l o u ž i l i  o  j e h o  zd á rný  p r ů b ě h ,  a  p ř í š t ě  u rč i t ě  n a s h l e d a n o u.

fo
to

 o
b

á
lk

a
: 

M
. 

R
ýd

e
l,
 I

. 
M

a
ty

á
šo

v
á
, 

Š
. 

S
le

zá
k
o
v
á



 str. 2 Leden 2007 Zpravodaj města str. 2 Říjen 2007 Zpravodaj města

OZNÁMENÍ O SBĚRU ŽÁDOSTÍ 

Všem výrobcům, řemeslníkům a drobným podnikatelům našeho regionu oznamujeme,

že Certifikační komise pro udělování značky

„ORLICKÉ HORY originální produkt®“
domácím výrobkům z Orlických hor a Podorlicka 

v letošním roce naposledy zasedá dne 23.10. 2007 !!!

Certifikační zásady a kritéria včetně žádosti v elektronické podobě získáte

na webových stránkách regionálního koordinátora projektu

www.pohodavenkova.cz nebo na www.domaci-vyrobky.cz

CERTIFIKOVANÉ VÝROBKY BUDOU V ZÁVĚRU ROKU MIMO JINÉ SPOLEČNĚ PREZENTOVÁNY

I V KATALOGU VÝROBKŮ ORLICKÝCH HOR A PODORLICKA !!!

Příjem žádostí: nejpozději do 20.10. 2007 na adrese

MAS POHODA venkova, Val 26, 518 01 Dobruška

Kontaktní údaje:
mas.pohoda@val.cz nebo mobil +420 602 114007

Luboš Řehák regionální koordinátor značení DV v Orlických horách

NÁMĚTY VEŘEJNOSTI PRO TVORBU 
INTEGROVANÉHO PLÁNU ROZVOJE MĚSTA 

 Integrovaný plán rozvoje města (IPRM) je soubor vzájemně obsahově a časově provázaných aktivit, které jsou 

realizovány ve vymezeném území nebo v rámci tematického přístupu ve městech. Aktivity směřují k dosažení pře-

dem dohodnutého společného cíle města a mohou být finančně podpořeny z jednoho či více operačních programů. 

To znamená, že IPRM obsahuje projektové záměry všech subjektů daného území či tematicky vymezených. Záměry 

IPRM se zpracují do podoby individuálních projektů, které lze realizovat za finanční podpory prostřednictvím tematic-

kých operačních programů, regionálního operačního programu, případně i ze zdrojů města či dalších disponibilních zdrojů (soukromé 

zdroje). Projekty, které budou vycházet ze schváleného IPRM, budou bodově zvýhodněny při předkládání žádostí o finanční podporu 

na jejich realizaci. A protože záměrem města Kostelce nad Orlicí je 

vytvořit IPRM, který by v maximálním možném měřítku odrážel 

potřeby města, obracíme se na všechny subjekty s žádostí o sdělení 

svých námětů, které by se mohly stát součástí daného IPRM. Co 

je potřeba pro to udělat? Stačí na webové stránky umístit stručnou 

informaci o projektovém záměru obsahující krátkou charakteristiku 

navrhovaného projektu a kontaktní informace. Dotazník pro před-

kládání námětů bude umístěn v sekci Strategický plán. 
PK



 Zpravodaj města Leden 2007 str. 3

VÝTAHY Z USNESENÍ RADY MĚSTA 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

RM schvaluje
� uzavření „Smlouvy o podmínkách zřízení stavby a provozu vodárenského zařízení v komu-

nikaci č.III/316 2 v km 0,750 v k. ú. Kostelec nad Orlicí“, mezi Správou a údržbou silnic 

Královehradeckého kraje p. o. Hradec Králové a Městem Kostelec nad Orlicí.

� vypsání výběrových řízení:

 - na zpracovatele projektové dokumentace pro územní řízení, pro stavební povolení, realizač-

ní dokumentace a zadávací dokumentace na rekonstrukci centra města

 - na zpracovatele projektové dokumentace pro územní řízení, pro stavební povolení, realizač-

ní dokumentace a zadávací dokumentace na rekonstrukci kulturního zařízení Rabštejn 

 - na zpracovatele žádosti o dotaci

� vyzvání 5 firem písemnou formou k podání nabídky do výběrových řízení na zpracovatele 

projektové dokumentace pro územní řízení, pro stavební povolení a realizační dokumentace 

na rekonstrukci centra města a na rekonstrukci kulturního zařízení Rabštejn a na zpracovatele 

žádosti  o dotaci, a to pro každé výběrové řízení zvlášť. Vypsaná výběrová řízení budou uveřej-

něna na internetových stránkách města a na úřední desce

� předložený návrh 5 firem pro každé výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace 

pro územní řízení, pro stavební povolení, realizační dokumentace a zadávací dokumentace na 

rekonstrukci centra města a na zpracovatele žádosti o dotaci. Vypsaná výběrová řízení budou 

uveřejněna na internetových stránkách města a na úřední desce

� realizační tým na zajištění projektu Rekonstrukce centra města a kulturního zařízení Rabštejn 

v Kostelci nad Orlicí v následujícím složení: Ing. Jana Wagnerová - investiční technik, Ing. Ivana 
Červinková - starostka města, Mgr. Ing. Hynek Martinek – místostarosta, projektant, zpracovatel 

žádosti

� uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku ze dne 30. 3. 2005 se společností 

ŠUMBOR – Kostelec nad Orlicí, s. r. o., Dukelských hrdinů 985, 517 41 Kostelec nad Orlicí

� pořadník pro přidělení bytu č. 11 (2+kk) v ulici K Tabulkám 1453 a bytu č. 6 (1+1) v ulici 

Rudé armády čp. 998 v Kostelci nad Orlicí dle návrhu bytové komise

� pořadník pro přidělení bytu č. 1 (1+kk) v ulici K Tabulkám 1453, bytu č. 12 (1+1) v ulici Rudé 

armády čp. 1043 a bytu č. 8 (1+1) v ulici Rudé armády čp. 1044 v Kostelci nad Orlicí dle návrhu 

bytové komise

� pořadník pro přidělení bytu č. 25 v ulici K Tabulkám 1453 v Kostelci nad Orlicí dle návrhu 

bytové komise 

� výpověď nájmu bytu číslo 2, Seifertova ul., Kostelec nad Orlicí 

� uzavření nájemní smlouvy na byt č. 21, K Tabulkám v Kostelci nad Orlicí s účinností od 9. 8. 

2007 na dobu určitou do 8. 8. 2009 za předpokladu, že nájemce splňuje podmínky dotačního 

programu

� Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany městyse Doudleby nad 

Orlicí a o přidělování bytů v domech s Pečovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí občanům 

městyse Doudleby nad Orlicí

� umístění dopravní značky B4 Zákaz vjezdu nákladních vozidel do Zahradní ulice. Značka 

bude umístěna za odbočkou na parkoviště PLUS

� umístění dopravního značení B20a nejvyšší dovolená rychlost jízdy 30km/h v ulici Za Drahou

� podnájemní vztah k bytu C 1/1 v ulici K Tabulkám s účinností od 15. 7. 2007 do 15. 8. 2008 

� poskytnutí finanční podpory na obnovu a restaurování kulturní památky sochy sv. Mojžíše 

v areálu kostela sv. Jiří ve výši 150.000,-- Kč

� využití vestibulu městského úřadu pro potřeby konání Evropského týdne mobility ve dnech 

16. - 22. 9. 2007

RM souhlasí
� s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene s ALMINI s. r. o. Staré Hradiště a dohody 

o investici společnosti ALMINI s. r. o do majetku města Kostelec nad Orlicí za předpokladu, 

že společnost ALMINI s. r. o. před podpisem smlouvy doloží způsob financování

Výtah z usnesení RM Kostelce nad Orlicí
ze dne 6. 8. 2007 (č.20/26/2007)

Uzávěrka listopadového čísla  15. 10. 2007

Vydává Město

Kostelec nad Orlicí
redakce: Palackého nám. 38

Tel.: 494 337 287

   494 337 295

e-mail: zpravodaj@muko.cz

šéfredaktorka: Lenka Faltysová

tajemnice redakční rady:
Šárka Slezáková

redakční rada:
Karel Martinec, Václav Klecandr,

Lenka Libotovská, Petra Šutová

Redakční rada neodpovídá za stylizaci
příspěvků a za tiskové chyby.

Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.
Za obsah článků plně zodpovídají jejich

autoři a jejich názory nemusí
vyjadřovat postoj Redakční rady.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Publikace je registrována

 Ministerstvem kultury ČR

pod značkou: MK ČR E 11924

Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl.,

agtyp@agtyp.cz, náklad 2800 ks.

Distribuce: Česká pošta s.p.,

pobočka Kostelec nad Orlicí. www.kostelecno.cz

ZPRAVODAJ MĚSTA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

ŘÍJEN 2007

Str. 3 - 5

 Usnesení RM

Str. 6 - 8

 Informace z radnice

Str. 9

 Víte, že ...

Str. 10 - 11

 Informace pro občany

Str. 12 - 13

 Rozhovor s ...

Str. 12

 Hasiči vás informují

Str. 8

 Třídění a recykl. odpadů 

Str. 13

 Reg. tur. a info. centrum

Str. 14 - 15

 Zaujalo nás

Str. 16

 Společenská kronika

Str. 17 - 18

 Kultura + Měst. knihovna

Str. 18

 Církve

Str. 19 - 20 

 Z našich škol

Str. 21 

 Ze spolků a organizací

Str. 21 

 Tipy na výlet

Str. 23

 Ze sportu

Uvnitř čísla 
najdete:

 Zpravodaj města Říjen 2007 str. 3

Inzerci objednávejte:
na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, e-mail: zpravodaj@muko.cz



 str. 4 Říjen 2007 Zpravodaj města

� se zveřejněním záměru obce na pronájem pozemků parc. č. 

683/1 – zahrada o výměře 2128 m2 a parc. č. 683/2 – ostatní 

plocha o výměře 296 m2, to vše v obci a katastrálním území 

Kostelec nad Orlicí

� s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 v požadovaném před-

kládaném rozsahu Automotoklubu Kostelec nad Orlicí na 18. 

setkání klubu motodědků

RM doporučuje
� zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí kupní na prodej pozemku par. č. 2345/64 (ostatní 

plocha – ostatní komunikace) o výměře 824 m2 a betonového 

plata s ocelovou konstrukcí v kat. ú. Kostelec n. Orl. 

� instalaci zpomalovacích retardérů v ulici Za Drahou

RM bere na vědomí
� zápis č. 3/2007 z jednání komise pro rozvoj města a regionu, 

cestovní ruch

RM jmenuje
� komisi pro otevírání nabídek a komisi pro posouzení a hod-

nocení nabídek při přidělování veřejných zakázek na zpra-

covatele projektové dokumentace a na zpracovatele žádosti 

o dotaci na projekt Rekonstrukce centra města a kulturního 

zařízení Rabštejn v tomto složení: Ing. Mgr. Hynek Martinek, 
Ph.D., Ing. Jaroslav Kovaříček, CSc., Ing. Miroslav Matějus, 
Ing. Jan Havránek, pí Jana Šabatková, Ing. Jana Wagnerová, 
p. Oldřich Luňáček

 Za náhradníky komise RM jmenuje: Ing. Ivanu Červinkovou, 
Ing. Pavlínu Tamášovou, Mgr. Miroslavu Sahulovou, p. Václava 
Uhlíře, Ing. Karla Lepšíka, Ing. Magdu Hlouškovou a p. Jiřího 
Mohra

RM schvaluje
� vynětí městských bytů v nástavbách v čp. 1043 – 1045 a čp. 

1059 – 1061 v ul. Rudé armády z I. cenového pásma nájem-

ného pro nově uzavírané nájemní smlouvy s účinností od 1. 9. 

2007. V těchto bytech v nástavbách bude zachována stávající 

výše nájemného, která nepřesáhne výši věcně usměrňované-

ho nájemného podle obecně závazných právních předpisů

� uzavření nájemní smlouvy na byt č. 11 (2+kk) v ul. 

K Tabulkám v Kostelci nad Orlicí s účinností od 1. 9. 2007 

na dobu určitou do 31. 8. 2009 za předpokladu, že nájemce 

splňuje podmínky dotačního programu

� uzavření nájemní smlouvy na byt č. 25 (2+kk) v ul. 

K Tabulkám v Kostelci nad Orlicí s účinností od 1. 9. 2007 

na dobu určitou do 31. 8. 2009 za předpokladu, že nájemce 

splňuje podmínky dotačního programu

� uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 (1+1) v ul. Rudé armá-

dy čp. 998 v Kostelci nad Orlicí s účinností od 1. 9. 2007 na 

dobu určitou do 31. 8. 2010

� uzavření nájemní smlouvy na byt č. 12 (1+1) v ul. Rudé armády 

čp. 1043 v Kostelci nad Orlicí s účinností od 1. 9. 2007 na dobu 

určitou do 31. 8. 2010

� uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8 (1+1) v ul. Rudé armá-

dy čp. 1044 v Kostelci nad Orlicí s účinností od 1. 9. 2007 na 

dobu určitou do 31. 8. 2010

� uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 (1+kk) v ul. K Tabulkám 

čp. 1453 v Kostelci nad Orlicí s účinností od 1. 9. 2007 na do-

bu určitou do 31. 8. 2009 za předpokladu, že nájemce splňuje 

podmínky dotačního programu

� uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemků města parc. číslo 

1894, 2025/1, 724/4, 808/1 a 1322/4, kat. území Kostelec nad 

Orlicí, a to části o výměře 1 m2 těchto pozemků, to vše za účelem 

umístění inzertních laviček od AD-Net, spol. s r. o., Praha 1

ze dne 27. 8. 2007 (č.21/27/2007)

� změnu dopravního značení na MK a nové dopravní značení 

na zpevněném parkovišti u čp. 1205/06 za zdravotním středis-

kem v ul. Jirchářská, Kostelec nad Orlicí

� zapůjčení prostor zasedací místnosti v budově B Svazu posti-

žených civilizačními chorobami, základní organizace Kostelec 

nad Orlicí dne 26. září 2007 od 12 hodin pro účely přednášky 

MUDr. Bašové

� prodloužení podnájemního vztahu k bytu B6/2 v ulici 

K Tabulkám 1449 s účinností od 1. 10. 2007 do 30. 9. 2008

� prodloužení podnájemního vztahu k bytu E4 v ulici 

K Tabulkám 1452 s účinností od 1. 10. 2007 do 30. 9. 2008

� uzavření smlouvy o výpůjčce silničního rychloměru ke zlep-

šení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na území 

spravovaném městem Týniště nad Orlicí

RM souhlasí
� s podáním žádosti o poskytnutí podpory z dílčího programu 

SPD200701 Královéhradeckého kraje „Podpora přípravy 

projektů a zpracování žádostí o podporu“ na zpracování pro-

jektové dokumentace na projekty Rabštejna a centra města

� se zveřejněním záměru obce na pronájem nebytových prostor 

Příkopy čp. 530 v Kostelci nad Orlicí

� s přidělením bytu v DPS čp. 763 po panu Fialovi na dobu 

určitou od 1. 9. 2007 do 31. 8. 2008

� s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 v požadovaném rozsahu 

Robertu Adamčiakovi na akci „Zábava Bladex Rock“ v Kos-

telecké Lhotě

� s výší ceny prodeje textilních tašek s typářem města 

Regionálnímu turistickému a informačnímu centru Kostelec 

na Orlicí do komise

� s vyplacením prémií ve výši 12% řediteli společnosti 

Technické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o. Ing. Daliboru 

Hakenovi za 1. čtvrtletí r. 2007 dle manažerské smlouvy

� s vyplacením prémií ve výši 15% řediteli společnosti Městské 

lesy Kostelec nad Orlicí, s. r. o. Ing. Janu Havránkovi za 2. 

čtvrtletí r. 2007 dle manažerské smlouvy

RM doporučuje
� zastupitelstvu města schválit výběr nejvhodnější nabídky ve 

výběrovém řízení:

 1) na zpracovatele projektové dokumentace pro územní 

řízení, pro stavební povolení, realizační dokumentace 

a zadávací dokumentace na Rekonstrukci kulturního stře-

diska Rabštejn: Ing. arch. Iveta Trtílková,  Olomouc

 2) na zpracovatele projektové dokumentace pro územní 

řízení, pro stavební povolení, realizační dokumentace 

a zadávací dokumentace na Úpravu centra města: AG 

ATELIER s. r. o., Kostelec nad Orlicí

 3) na zpracovatele žádosti o dotaci na Centrum kulturního 

a společenského života Kostelecka: DABONA s. r. o. Dra-

hoslav Chudoba, Rychnov nad Kněžnou

� zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o dílo na zpra-

covatele projektové dokumentace na „Rekonstrukci kulturní-

ho střediska Rabštejn“, „Úprava centra města“ a na zpracova-

tele žádosti o dotaci na „Centrum kulturního a společenského 

života Kostelecka“ s vybranými uchazeči ve smyslu § 82 a § 83 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

� zastupitelstvu města schválit stávající studii Rekonstrukce 

Rabštejna a Studii centra města jako podklad pro zpracování 

projektové dokumentace

� zastupitelstvu města neschválit prodej bytů v bytových do-

mech čp. 1103-1104 a čp. 1105-1106 v ul. Rudé armády do 

osobního vlastnictví s odvoláním na koncepci zachování fon-

du bytů v majetku města

� zastupitelstvu města schválit návrh úprav rozpočtu města



 Zpravodaj města Říjen 2007 str. 5

� zastupitelstvu města schválit pořízení varného elelektrického 

kotle 100 l s nepřímým ohřevem P19-8E 10, který zakoupí 

společnost ADEVA školní jídelny s. r. o. Kostelecká Lhota 

pro školní jídelnu

� zastupitelstvu města schválit Deklaraci – Projekt Kostelec 

nad Orlicí - Zdravé město

RM bere na vědomí

� zveřejnění nabídky „Hledání investora pro přestavbu domu 

čp. 530 Příkopy na zdravotní středisko (soustředění lékař-

ských ordinací v rámci města)“. Nabídka bude zveřejněna 

na webových stránkách Společnosti Petra Parléře v rubrice 

Investiční příležitosti

� zprávu o hospodaření města za 1. pololetí 2008

� zprávu o činnosti společnosti Technické služby Kostelec nad 

Orlicí, s. r. o. za rok 2006

� zprávu o činnosti společnosti Kostelecký bytový podnik, s. r. o. 

za rok 2006

� zprávu o hospodářské činnosti města Kostelec nad Orlicí za 

rok 2006

� zápis z jednání dozorčí rady společnosti Technické služby 

Kostelec nad Orlicí, s. r. o. 

� zprávu o činnosti společnosti a o hospodaření společnosti 

Městské lesy Kostelec nad Orlicí, s. r. o. za 1. pololetí 2007

� zápis z jednání dozorčí rady společnosti Městské lesy Kostelec 

nad Orlicí, s. r. o.

RM stanovuje
� dle § 108, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích právo 

užívat závěsný odznak při významných příležitostech a ob-

čanských obřadech Ing. Ireně Weisserové, Ing. Mgr. Hynku 

Martinkovi, PhD., Ing. Jiřímu Bartošovi, Luboši Faltysovi, 

Ing. Jaroslavu Kovaříčkovi, CSc., Ing. Miroslavu Matějusovi, 

Ing. Luboši Mottlovi

RM schvaluje
� s pokračováním 3. etapy rekonstrukce softbalového areálu 

pod strání, a to v roce 2007

� s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou MADOS 

MT s. r. o., Lupenice, Kostelec nad Orlicí na akci „Novostavba 

skateparku v Kostelci nad Orlicí“

� s výší ceny prodeje kalendáře na rok 2008 Regionálnímu 

turistickému a informačnímu centru, o. p. s. v Kostelec nad 

Orlicí do komise

� s vratnou zálohou ve výši 300,-- Kč pro účastníky Adventního 

jarmarku

RM schvaluje
� úhradu nákladů na odstranění závad bytového domu čp. 1459 

v ul. Rudé armády v Kostelci nad Orlicí městem z finančních 

prostředků na havárie

� uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene s fir-

mou ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem v Děčíně 4 na par. č. 199, 

280 a par. č.1863/1 vše v kat. ú. Kostelec n. Orl. o celkové 

výměře 180 m2

� zveřejnění záměru na pronájem části par. č. 977/22 o výměře 

cca 65 m2 v kat. ú. Kostelecká Lhota

� uzavření nájemní smlouvy s firmou IP stav s. r. o. Pardubice, 

Družstevní, na pozemky par. č. 683/1 – zahrada o výměře 

2128 m2 a par. č. 683/2 o výměře 296 m2 v Jungmannově ul. 

kat. ú. Kostelci nad Orlicí, a to za účelem výstavby 38 byto-

vých jednotek v této lokalitě. Tento postup a návrh schválilo 

zastupitelstvo města na svém jednání dne 25. 6. 2007

� předložený návrh Smlouvy o poskytování služeb v oblasti pře-

ze dne 10. 9. 2007 (č.23/29/2007)

nosu dat číslo 20072696 s firmou Coma, s. r. o., Masarykova, 

Polička 

� prodloužení podnájemního vztahu k bytu A1/1 v ulici 

K Tabulkám s účinností od 30. 9. 2007 do 29. 9. 2008

� podnájemní vztah k bytu C4 v ulici K Tabulkám s účinností 

od 1. 9. 2007 do 31. 8. 2008

� následující členy monitorovacího orgánu ke sledování plnění 

Strategického plánu města: Ing. Ivana Červinková, Ing. Irena 

Weisserová, Ing. Luboš Mottl, p. Jan Šeda, p. Václav Uhlíř, 

Ing. Mgr. Hynek Martinek, Ph. D., PaedDr. František 

Dosedla, Ing. Pavlína Kotoučová, Ing. Miluše Černohousová, 

RNDr. Miroslava Holanová

RM bere na vědomí
� postup při odstraňování poruch bytového domu čp. 1459 v ul. 

Rudé armády v Kostelci nad Orlicí

� zprávu o činnosti a koncepcí městské policie městské policie

RM jmenuje
� paní Ing. Ivanu Červinkovou na další 3leté funkční období do 

31. 3. 2010 zástupcem města Kostelec nad Orlicí ve správní 

radě RTIC o. p. s.

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, pohledy a obálky 
celé sbírky, větší množství i pozůstalost po 

sběrateli. Platím v hotovosti, nejvyšší možné 
ceny. Informace na tel.: 724 229 292.

Přijímám objednávky na brikety na topnou sezonu. 
Dřevěné 4,00 Kč/kg, z biomasy 3,50 Kč/kg

Tel. 723 565 376



 str. 6 Říjen 2007 Zpravodaj města

INFORMACE Z RADNICE

VÝZVA K VÝMĚNĚ ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ

 Všichni držitelé ŘP (řidičských průkazů), které byly vydány 

v době od 1. 7. 1964 do 31. 12. 1993 jsou povinni si jej dle § 134 

odst. 2, 3 zák. č. 361/2000 vyměnit do 31. 12. 2007. Uvedená vý-

měna je zdarma. Žadatel musí pouze vyplnit jednoduchý formu-

lář a při příchodu na RŘ (registr řidičů) přiložit jednu fotografii 

(formát stejný jako na OP), vzít s sebou „starý“ ŘP a OP. Doba 

vystavení nového ŘP je dosud cca 3 týdny (21 dní). Vzhledem 

k tomu, že se blíží zákonem stanovený konec doby platnosti 

uvedených ŘP, je předpoklad, že se doba pro vyřízení žádostí 

bude prodlužovat (výroba nových ŘP se provádí centrálně 

v Praze) je nutné ve vlastním zájmu zažádat o výměnu ŘP, který 

podléhá zákonné výměně co nejdříve, neboť od 1. 1. 2008 se 

na držitele těchto ŘP pohlíží, jako by držiteli ŘP nebyli. Navíc 

zde hrozí sankce za nesplnění povinnosti uložené zákonem, a to 

v blokovém řízení do výše 2.000,-Kč a ve správním řízení min. 

ve výši 2.500,-Kč.

Milan Furda, vedoucí ODSH

ÚPRAVY NÁJEMNÉHO U MĚSTSKÝCH BYTŮ

 Bytová komise se na svém jednání dne 14.5.2007 zabývala 

otázkou výše nájemného u nově uzavíraných smluv. Na základě 

poznatku, že současná výše nájemného daná dlouhodobou re-

gulací nestačí, zvláště pak u starších bytů, na zabezpečení řádné 

údržby a modernizace bytového fondu, navrhla bytová komise 

Radě Města úpravu nájemného pro nově uzavírané nájemní 

smlouvy. 

 Byty byly rozděleny do čtyř cenových pásem a nájemné v nich 

bylo stanoveno s ohledem na jejich kvalitu a technický stav (viz. 
tabulka).
 Rada Města Kostelec nad Orlicí tato cenová pásma nájem-

ného pro městské byty v Kostelci nad Orlicí pro nově uzavírané 

nájemní smlouvy schválila dne 21. 5. 2007 s účinností od 1. 6. 

2007. 

 Usnesením Rady Města ze dne 9. 7. 2007 byly do I. ceno-

vého pásma nájemného dodatečně zařazeny rovněž městské 

byty v ul. Rudé armády čp. 1043 – 1045 a čp. 1059 – 1061, 

u nichž stanovené nájemné pro nově uzavírané nájemní smlouvy 

vstoupilo v účinnost od 1. 8. 2007. Dne 27. 8. 2007 Rada Města 

schválila s účinností od 1. 9. 2007 vynětí městských bytů v ná-

stavbách v čp. 1043 – 1045 a čp. 1059 – 1061 v ul. Rudé armády 

z I. cenového pásma. V těchto bytech bude zachována stávající 

výše nájemného, která bude nadále upravována podle zákona č. 

107/2006 Sb. 

 Rada Města zároveň rozhodla, že získané prostředky z nájem-

ného budou vloženy do bytového fondu za účelem jeho moderni-

zace.

 Výše popsaná úprava nájemného se týká pouze nově uza-

víraných smluv nikoliv již existujících. U stávajících nájemních 

vztahů se výše nájemného řídí platnou legislativou.

 Nájemné u nedotačních městských bytů u nájemních smluv 

uzavřených na dobu neurčitou bude upravováno podle zákona č. 

107/2006 Sb. Nájemné v bytech postavených s dotací pro příjmo-

vě vymezené skupiny obyvatel bude upravováno v závislosti na 

míře inflace. 

 Rada Města schválila uzavírání nových nájemních smluv pro 

městské byty na dobu určitou 3 let. U dotačních bytů lze uzavřít 

nájemní smlouvu na dobu určitou 2 let.

Cenová pásma nájemného pro městské byty
v Kostelci nad Orlicí

 cenové nájemné lokalita čp.
 pásmo Kč / m2

 25,- ul. Rudé armády 1103, 1104, 1105,  

   1106, 1109, 1110,  

   1111, 1043, 1044,  

   1045, 1059, 1060,  

   1061 

   (s výjimkou nástaveb)
 25,-  ul. Tyršova 1069, 1070

 25,-  Jiráskovo náměstí 69

 35,- ul. Frošova 347

 35,- ul. Rudé armády 998, 999

 35,- ul. Solnická 1371, 1372, 1373

 35,- ul. Proškova 1377, 1378, 1379

 48,- ul. K Tabulkám 1453

   (byty postavené s dotací)
 43,- ul. Rudé armády 1456

   (byty postavené s dotací)
 36,- ul. Rudé armády 1459

   (byty postavené s dotací)

 22,- DPS - ul. Frošova 736

 19,- DPS - ul. Frošova 1414

I.

II.

III.

IV.

Ing. Jaroslav Kovaříček, CSc.
předseda bytové komise

SBĚR A SVOZ DROBNÉHO NEBEZPEČNÉHO 
ODPADU V ROCE 2007

Vážení občané,

 Město Kostelec nad Orlicí ve spolupráci se společností 

EKOPART s. r. o. oznamuje, že proběhne podzimní sběr a svoz 

drobného nebezpečného odpadu na území města Kostelce nad 

Orlicí a to:

 v pátek 12. října a v sobotu 13. října 2007 

Sběr bude probíhat zastávkovým způsobem. Ve stanovený čas 

na stanovených zastávkách bude odpad odebírán přímo od obča-

nů obsluhou svozového vozidla a uložen v tomto vozidle.

!Odpad nesmí být na těchto zastávkách předem volně odkládán!

1. svozová trasa: v pátek 12. října

zastávka ulice, nároží, místní část čas příjezdu
 číslo  a odjezdu

 1.  Předměstí 5. května (ul. Ptáčkova) 15:00 – 15:20

 2.   Sídliště U Váhy (ul. Čermákova) 15:30 – 15:50

 3. U výdejny plynu (ul. Pelclova) 16:00 – 16:20

 4. U hřiště TJ SOKOL (ul. Masarykova) 16:30 – 16:50

 5.  U trafostanice (ul. Proškova) 17:00 – 17:20

 6.  Vánoční ozdoby (ul. Rybářská) 17:30 – 17:50

 7. U firmy Renovak (ul. Trávnická) 18:00 – 18:20

Svozový  harmonogram



 Zpravodaj města Říjen 2007 str. 7

Sbírat se budou následující odpady:
znečištěné sklo a keramika, olejové filtry, obaly

od sprejů, zaolejované hadry, vyřazené chemikálie,

autobaterie, monočlánky, plechovky od barev, plast. 

nádoby od olejů a postřiků, upotřebené (vyjeté) oleje, 

staré barvy a ředidla, staré léky, kosmetika apod.

2. svozová trasa: v sobotu 13. října

zastávka ulice, nároží, místní část čas příjezdu
 číslo  a odjezdu

 1.  Skála - náměstíčko 9:00 –   9:20

 2. Kostelecká Lhota - dolní (u čp. 81) 9:30 –   9:50

 3.  Kostelecká Lhota  - horní (u  prodejny) 10:00 – 10:20

 4. Koryta  - odbočka ke hřišti 10:30 – 10:50

 5. Kozodry - náměstíčko 11:00 – 11:20

Svozový  harmonogram  V rámci svozu nebezpečného odpadu nebudou sbírány 

zářivky, výbojky a nefunkční elektrospotřebiče – ledničky, 

mrazničky, televizory, rádia, sporáky, trouby, vysavače, 

pračky, kuchyňské roboty apod. Tyto je možné bezplatně 

odevzdat po celý rok v areálu Technických služeb Kostelec 

nad Orlicí, s. r. o.

 Sběr je určen výhradně pro občany (fyzické osoby) města 

Kostelce nad Orlicí, Kostelecké Lhoty, Koryt a Kozoder.

 Odvoz odpadu z podnikatelské činnosti je možno dohodnout 

předem na adrese:

EKOPART s.r.o., Merklovice 3, 517 54  Vamberk

tel.: 494 54 15 22, fax.: 494 54 40 14 a bude proveden za úplatu. 

POMOZTE A PŘISPĚJTE KE ZLEPŠENÍ 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ !!!

Případné dotazy Vám zodpoví

na ekonomickém a majetkovém odboru

tel.: 494 33 72 86 (pí Černohorská).

Město Kostelec nad Orlicí

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY

Sběrná místa + termíny přistavení velkoobjemových kontejnerů
  pro zbývající část roku 2007

LEGENDA: Z - zeleň (odpad ze zahrad) PN - pneumatiky 

 OO - objemný odpad (nábytek, matrace, koberce ...) EL - elektrospotřebiče

 SO - stavební odpad (suť, výkopová zemina, střešní krytiny …)

 Do velkoobjemových kontejnerů bude na jednotlivých stanovištích po městě odebírán pod dohledem odpovědné osoby (pracov-

níka TS) pouze biologicky rozložitelný odpad ze zahrad (zeleň). Objemný odpad a nefunkční elektrospotřebiče z domácností bude 

možné odložit pouze v areálu Technických služeb, a to ve výše uvedených dnech a časech. Uložení tohoto odpadu je pro fyzické 

osoby Města Kostelce nad Orlicí a jeho částí (Kostelecká Lhota, Koryta, Kozodry), které mají zaplacený místní poplatek, 

bezplatné.

 V případě stavebního odpadu vznikajícího při stavební nebo demoliční činnosti (stavební suť, výkopová zemina, střešní krytiny, 

podlahoviny, okna, rozvody, sanitární keramika, stavební dřevo atd.), a ojetých pneumatik, bude tento odpad i nadále odebírán v are-



 str. 8 Říjen 2007 Zpravodaj města

álu Technických služeb za předem stanovenou úhradu, a to ve 

výše uvedených dnech a časech. Tímto se nevylučuje možnost 

zajistit si odvoz tohoto odpadu a jeho využití, případně odstraně-

ní v souladu se zákonem o odpadech vlastními prostředky. 

UPOZORNĚNÍ:

Na základě výzvy odpovědné osoby (obsluhy mobilního 

velkoobjemového kontejneru) musí každý, kdo ukládá od-

pad, předložit průkaz totožnosti (občanský průkaz, řidičský 

průkaz) nebo doklad o zaplacení místního poplatku.

OBČANY ŽÁDÁME, ABY SVŮJ ODPAD 

PŘIVÁŽELI DO TECHNICKÝCH SLUŽEB 

JIŽ PŘETŘÍDĚNÝ.

REALIZACE ODPOČINKOVÉHO MÍSTA
PRO CYKLOTURISTIKU U SPLAVU

V KOSTELCI NAD ORLICÍ

 Cílem projektu je realizace infrastruktury pro cykloturistiku. 

Odpočinkové místo pro cykloturistiku je umístěno na pravém 

břehu řeky Divoká Orlice v těsné blízkosti splavu. Jedná se 

o dřevěný šestiboký altán vybavený dřevěným stolem a lavice-

mi. Vedle altánu bude osazen kolostav a odpadkový koš.

 S realizací projektu bylo započato v polovině září 2007. 

Předpokládaná délka trvání akce je jeden měsíc. Termín dokon-

čení prací je předpokládán do poloviny října 2007.

 Město Kostelec nad Orlicí má od roku 2002 schválený územ-

ní plán, jehož součástí je i dopravní řešení. Jeho obsahem je 

i návrh cyklotras pro správní území města Kostelec nad Orlicí 

v katastrálních územích Kostelec nad Orlicí a Kostelecká Lhota, 

které jsou obecně závaznou vyhláškou zařazeny mezi veřejně 

prospěšné stavby. Jedna z tras je vedena podél řeky Divoká 

Orlice v místech kolem autocampingu, hotelu U Splavu a měst-

ského koupaliště a dál kolem splavu směrem na Doudleby nad 

Orlicí. V těchto místech je navrženo odpočinkové místo pro 

cykloturistiku. Realizace infrastruktury pro cykloturistiku v po-

době altánu je právě v této lokalitě velmi žádoucím rozšířením 

možností odpočinku pro cyklisty i pěší, neboť tato oblast je při-

rozeným místem pro sport, rekreaci a cykloturistiku. 

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
A JEJÍ POMOCNÍCI

   Nedílným pomocníkem každodenní práce městské policie 

je služební pes. V současné době jsou k dispozici dva strážníci 

- psovodi. Tito jsou nepravidelně zařazováni se svými svěřenci 

do výkonu služby. Vedle našich strážníků tak můžete ve městě 

potkat německé ovčáky. Psi jsou využíváni zejména při kontro-

lách objektů, ať již budov napojených na pult centrální ochrany 

nebo opuštěných, kde se mohou nacházet nežádoucí osoby, při 

hledání pohřešovaných osob, při sportovních utkáních, ale i při 

každodenní preventivní činnosti. Mnohdy si jeden pes vynutí 

více respektu, než skupina strážníků.

 Pes je z hlediska zákona považován ve výkonu služby za do-

nucovací prostředek, proto každý psovod a služební pes musí spl-

ňovat jasně stanovené podmínky, tzn. výkonnostní zkoušky, které 

se vždy po dvou letech musí obnovit. Aby byl pes spolehlivým 

kolegou, je nezbytné jeho pravidelné zdokonalování na cvičišti. 

 Služební psi jsou také velmi oblíbení při prezentacích měst-

ské policie, na kterých psovodi předvádí, co služební psi umí. 

Hlavně děti přitom využijí možnost vyzkoušet si stisk mordy na 

vlastní kůži, samozřejmě vždy chráněnou cvičným rukávem. 

 Dne 16.8. 2007 v nočních hodinách zastavila hlídka MP moto-

cyklistu, který při jízdě neměl řádně nasazenou ochrannou přilbu. 

Při zjišťování totožnosti cítila hlídka MP z dechu řidiče alkohol. 

Pro podezření z řízení vozidla ve stavu vylučujícím způsobilost 

byla přivolána PČR, která si událost převzala do vlastního šetření.

 Dne 27.8.2007 v dopoledních hodinách zadržela hlídka MP 

Kostelec nad Orlicí skupinu čtyř výtečníků, která odcizila sloup 

veřejného osvětlení v okrajové části města.Tento měla v plánu 

zpeněžit ve sběrných surovinách. Výtečníci sloup vrátili za dohle-

du MP na původní místo s vyrozuměním správce majetku města. 

Pachatelé předáni na PČR pro podezření z trestného činu, škoda 

vyčíslena na cca 25.000,- Kč.

Petr Černohorský, velitel městské policie

Z knihy událostí

Statistické vyjádření činnosti MP
v měsíci srpnu 2007

OBNOVA POMNÍKU FRANTIŠKA SEYKORY
V MĚSTSKÉM PARKU

 Účelem pořádané veřejné sbírky měs-

tem Kostelec nad Orlicí bylo shromáž-

dění finančních prostředků na obnovu 

pomníku Františka Seykory v městském 

parku. Sbírka byla po dvou letech jejího 

konání ukončena, hrubý výtěžek sbírky činil 6 401,50 Kč. Tyto 

prostředky byly použity na zhotovení a osazení destičky na po-

mník a bylo provedeno očištění torza pomníku.   

 Podle dostupné fotografické dokumentace je zpracován 

návrh dalšího pokračování rekonstrukce tak, aby byla zachována 

původní architektura. Zcela novým uměleckým dílem bude so-

chařský portrét (busta) továrníka Seykory. 

 Děkujeme všem, kteří přispěli.

lf



 Zpravodaj města Říjen 2007 str. 9

VÍTE, ŽE ...
� v rámci Kosteleckého posvícení v sobotu 15. 9. 2007 

probíhaly další doprovodné programy, posvícenský de-

setiboj, již 2. ročník na víceúčelovém sportovišti za soko-

lovnou s podporou TJ Sokol Kostelec nad Orlicí. Téměř po 

celý den se dobře bavilo 12 zaregistrovaných šestičlenných 

družstev z Kostelce a blízkého okolí, která se musela poprat 

jak s klasickými míčovými sporty, tak i s disciplínami docela 

kuriózními. Své schopnosti museli soutěžící předvést ve vo-

lejbale, nohejbale, badmintonu, stolním tenise, basketbalu, 

kroketu, florbalu, házené, fotbalu a hodu mobilem. Nejlépe 

si vedlo týmu Zlověstná koroptev, který se stal celkovým ví-

tězem. Pořadí na následujících místech: 2. J+P, 3. Kopýtka, 4. 

Dobrodruzi, 5. Sešíváci, 6. All Stars Team, 7. Rodinná sešlost, 

8. 6M, 9. Brutus, 10. Kotásci, 11. K5, 12. Častolovice.

 K celkové pohodě celodenního sportování přispělo nejenom 

hezké počasí, ale především stánek s občerstvením, kde vždy 

s úsměvem a rády sportovce i diváky obsloužily milé dámy 

z Vinotéky, která veškeré občerstvení zajišťovala. Všechny 

zúčastněné týmy obdržely ceny, za které organizátoři chtě-

jí poděkovat následujícím firmám: AG Typ, Brother Brno, 
Cukrárna T., Drogerie Market, Elektro Drahoš, Elektro Janeček, 
Gun Shop Rychnov n. Kn., Chlorella Centrum, Kovolitectví Jan 
Šeda, Květinářství Pomněnka, Město Kostelec n. Orl., Tejkl s.r.o., 
Velo Vít Sport, Vinotéka. 

 Město děkuje organizačnímu výboru zastoupenému Lucií 
Kotáskovou a Radkou Miklovou za uskutečnění této akce. 

� uskutečnil se turnaj v křížovém mariáši, probíhal ve 

sdruženém klubu Rabštejn dne 15. 9. 2007, hrálo 20 hráčů 

z toho dvě ženy. První místo patřilo panu Langrovi, druhé 

panu Bohuňovskému a třetí panu Nekovářovi. A hned za 

ním na čtvrtém místě skončila žena, paní Šabatová.

 Organizaci mariášníků měl pod kontrolou již po několikáté 

pan Jiří Karlíček. Za výborný průběh turnaje mu děkujeme. 

� slavnostně jsme v so-

botu 15. 9. 2007 ve 

14.00 hodin v Kostel-

ci nad Orlicí otevřeli 

SKATEPARK. Byl 

vybudován z finančních 

prostředků Evropského 

uprchlického fondu, 

Královéhradeckého 

kraje a města Kostelce 

nad Orlicí. Otevření byl 

přítomen Petr Kraus – 

trojnásobný mistr světa 

v biketrialu. V programu 

dále vystoupili Michal 
Beran – mistr republi-

ky v mini rampe, Petr 
Kaplan, BMX – RK, 

Standa Drejsl, BMX 

– RK, skateboardisté – jezdci týmu Lando, Praha.

� v říjnu a listopadu bude probíhat výstavba zklidňujících 

prvků na průtahu silnice I/11 v Kostelci nad Orlicí. 

 Po jejich zbudování dojde k rekonstrukci celého povrchu 

silničního tělesa. Věříme, že po tuto dobu omluvíte dočasně 

způsobené komplikace při pohybu v této lokalitě a zvýšenou 

pozorností přispějete k zachování bezpečnosti.

lf 



 str. 10 Říjen 2007 Zpravodaj města

LÉKAŘSKÁ POHOTOVOST
V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI

INFORMACE PRO OBČANY

 Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo 13. září 

2007 novou podobu lékařských pohotovostí. Moderní a kvalitněj-

ší službu budou zajišťovat čtyři oblastní nemocnice v okresních 

městech Kraje a Fakultní nemocnice Hradec Králové. Na nové 

podobě pohotovostí se během jednání 28. srpna 2007 shodli před-

stavitelé dotčených obcí, oblastních nemocnic, záchranné služby, 

Zdravotnického holdingu i Královéhradeckého kraje a 4. září 

s navrhovaným modelem vyslovil souhlas i zdravotní a sociální 

výbor Královéhradeckého kraje.

Co přináší nový model lékařské pohotovosti 

Především se od 1. října 2007 služba přesune z dvanácti míst 

do čtyř oblastních nemocnic a Fakultní nemocnice v Hradci 

Králové. Tím se služba maximálně zefektivní, zkvalitní péči, 

ušetří lidem zbytečné cesty mezi pohotovostí a nemocnicí a při-

tom ušetří nemalé finanční prostředky.

Aby se lidé dostali vždy a včas na správné místo, a přitom si 

nemuseli pamatovat celý mechanizmus lékařské péče, zřídil 

Zdravotnický holding Khk ve spolupráci se Zdravotnickou zá-

chrannou službou speciální informační telefonní linku. Na čísle 

841 155 155 získá volající veškeré potřebné informace o místech 

a provozní době pohotovostí, o možnostech ošetření a s operáto-

rem může konzultovat vzniklou situaci. V případě potřeby může 

na lince navíc konzultovat své obtíže s pohotovostním lékařem. 

Volání na tuto linku je v ceně místního hovorného a do-

stupná je nepřetržitě 24 hodin denně.

Proč byla nutná změna

Dosavadní systém Lékařské služby první pomoci (LSPP) byl vel-

mi zastaralý a nevyhovující. Naprostou většinu jeho úloh převzala 

Zdravotnická záchranná služba (ZZS), která poskytuje odbornou 

pomoc v případě všech neodkladných stavů, které bezprostředně 

ohrožujících život, mohou vést prohlubováním chorobných změn 

k náhlé smrti, mohou bez rychlé pomoci způsobit trvalé chorob-

né změny, působí náhlé utrpení a bolest nebo způsobují náhlou 

změnu chování a jednání postiženého ohrožující jeho samotného 

nebo okolí. 

Lékařská pohotovost tak nyní slouží pouze pro případy odkladné 

péče, kdy dojde k náhlé změně zdravotního stavu nebo zhoršení 

chronického onemocnění a nelze čekat na řádné ošetření praktic-

kým lékařem. Takových situací je poměrně málo, služba je proto 

velmi málo využívána, ale o to častěji zneužívána. Pohotovosti 

nejčastěji navštěvují lidé, kteří se z nejrůznějších osobních důvo-

dů vyhýbají řádné návštěvě svého praktického lékaře v běžných 

ordinačních hodinách. 

Zastaralý systém LSPP vedl k vysokým finančním ztrátám. 

Ušetřené peníze tak budou moci být použity na kvalitnější akut-

ní péči, léčbu závažných stavů, moderní medicínské vybavení 

a podobně. Ročně se jedná o desítky milionů korun.

Jak budou fungovat pohotovosti nově

Od 1. října 2007 budou lékařskou pohotovost (dříve LSPP) zajiš-

ťovat přímo nemocnice. Půjde o čtyři oblastní nemocnice – v Ji-

číně, Náchodě, Rychnově nad Kněžnou a Trutnově. V Hradci 

Králové se do systému zapojí Fakultní nemocnice. Pohotovosti 

budou fungovat pro stavy odkladné péče v době, kdy není do-

sažitelný praktický lékař, tedy o víkendech a svátcích od 8 do 20 

hodin. Před návštěvou pohotovosti doporučujeme konzultovat 

stav na telefonu 841 155 155 (za cenu místního hovorného), kde 

občané získají od operátora potřebné informace o místě poho-

tovostního ošetření a s lékařem se mohou poradit o vzniklých 

obtížích. Linka funguje 24 hodin denně a je již v provozu.

Pokud by nastala situace zvýšené návštěvnosti pohotovostí, např. 

chřipkové epidemie apod., vyhradil si Zdravotnický holding mož-

nost okamžitě obnovit ordinační doby v dalších místech Kraje. 

Jednak se tím ordinace dočasně více „přiblíží pacientům“, ale 

současně nabídnou více míst ošetření a větší kapacitu pro zvýše-

ný příjem pacientů a tím ochrání nemocnice před zahlcením. Na 

podobný mimořádný a přechodný režim je celý systém nových 

lékařských pohotovostí připraven a jsou na takové situace i vy-

členěny finanční rezervy.

Změna se týká pouze pohotovosti pro dospělé. Netýká se dět-

ských ani stomatologických pohotovostí a netýká se ani po-

moci při neodkladných stavech, která je plně poskytována 

Zdravotnickou záchrannou službou (telefon 155).

Co dělat v případě závažných stavů

Volat 155 – tísňovou linku Zdravotnické záchranné služby. 

Školení operátoři na základě Vašich informací rozhodnou o dal-

ším postupu. Pokud se ukáže, že se nejedná o neodkladný stav 

a zásah záchranné služby není nutný, poradí operátoři volajícímu 

další správný postup. Takové, byť vlastně „zbytečné“ volání na 

tísňovou linku, není trestné. Pokud má volající oprávněný důvod 

k obavám o život a zdraví postiženého, pak je právě na profesi-

onálních operátorech, zdravotnících a lékařích, aby vyhodnotili 

situaci, pomohli a poradili. 

Systém je „pojištěný“ proti omylu a funguje i opačným směrem. 

Pokud někdo zavolá na linku 841 155 155 a operátor zjistí, že se 

může jednat o neodkladný stav, vyrazí na místo události rovnou 

záchranná služba.

Slovníček pojmů

Zdravotnická záchranná služba (ZZS)

ZZS Královéhradeckého kraje je příspěvkovou organizací Kraje. 

Vznikla postupným sloučením 18 posádek záchranných služeb 

a pokrývá celé území Královéhradeckého kraje. Prostřednictvím 

svých posádek ve 13 výjezdových stanovištích zajišťuje odbornou 

pomoc při neodkladných stavech ohrožení života a zdraví.

Rychlá lékařská pomoc (RLP)

je výjezdová posádka ZZS ve složení: lékař, zdravotnický zá-

chranář, řidič-záchranář. Poskytuje pomoc u závažných stavů, 

interních stavů a dalších indikovaných případech. V Khk je 12 

posádek RLP.

Rychlá zdravotnická pomoc (RZP)

je výjezdová posádka ZZS ve složení: zdravotnický záchranář, 

řidič-záchranář. Posiluje síť ZZS pro neodkladné stavy, poskytuje 

pomoc u nehod, zhoršení zdravotního stavu, může zajišťovat 

i převozy pacientů mezi zdravotnickými zařízeními. V Khk je 9 

posádek RZP.

Letecká záchranná služba (LZS)

je součástí ZZS, stanoviště má v Hradci Králové, kde službu zajiš-

ťuje se spolupráci s Policií ČR a létá pod označením Kryštof 6. Je 

určena pro závažné stavy, nehody a další indikované případy, kdy 

je nutná rychlá dostupnost a transport do nemocnice. 

Dopravní zdravotní služba (DZS)

zajišťuje transport pacientů, posádku tvoří pouze řidič-záchranář. 

Nejedná se o neodkladné stavy.

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje (ZhKhk)

akciová společnost ve stoprocentním vlastnictví Kraje, která jako 

mateřská organizace zajišťuje chod dceřiných oblastních nemoc-

nic a řídí a koordinuje jejich činnost.



 Zpravodaj města Říjen 2007 str. 11

Kde najít informace

Telefon 841 155 155

informace o místech a ordinačních hodinách pohotovostního 

ošetření, možnost konzultace s pohotovostním lékařem o vhod-

ném dalším postupu.

Internet www.zhkhk.cz

webová stránka Zdravotnického holdingu s informacemi o kraj-

ském zdravotnictví, oblastních nemocnicích a rozcestníkem.

Internet www.zzskhk.cz

webová stránka Zdravotnické záchranné služby s informacemi 

o její práci a službách, výjezdových stanovištích.

Bc. Lukáš Pochylý
tiskový mluvčí Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci

s městem Kostelec nad Orlicí

VYHLAŠUJE

HUMANITÁRNÍ SBÍRKUHUMANITÁRNÍ SBÍRKU

Letního a zimního oblečení

/dámské, pánské,dětské/
Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek

Domácí potřeby

nádobí bílé i černé, skleničky

vše jen funkční
Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek

VĚCI, které z ekologických důvodů VZÍT NEMŮŽEME:
obnošené boty, kožichy, oděvy z umělých vláken, kabáty 

dále pak ledničky, televize, nábytek, počítače, jízdní kola
a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí.

Sbírka se uskuteční v Kostelci nad Orlicí

13. října 2007 v 8:00 hodin
„šatlava“ za městským úřadem

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, 

aby se nepoškodily transportem

Děkujeme za Vaši pomoc.

Bližší informace podá pí Jasníková na tel.: 494 337 269

Diakonie Broumov je nezisková humanitární organizace,

která poskytuje materiální pomoc potřebným občanům u nás

i v zahraničí a dává práci lidem, kteří jsou těžko umístitelní

na trhu práce. Více na www.diakoniebroumov.org

POBYTOVÉ STŘEDISKO
KOSTELEC NAD ORLICÍ

 Jedním z úkolů zaměstnanců pobytového 

střediska je pomoc žadatelům o udělení meziná-

rodní ochrany při úspěšné a smysluplné integraci 

do české společnosti. Jedná se o náročný proces, 

při kterém záleží především na vůli cizinců při-

jmout českou kulturu za vlastní. Děti – cizinci mají v porovnání 

s dospělými tuto cestu poněkud schůdnější především díky to-

mu, že se na ně - stejně jako na české děti - vztahuje povinnost 

školní docházky. Děti cizinců nejprve navštěvují vyrovnávací 

třídu v areálu pobytového střediska a když jsou schopny se jazy-

kově i jinými vědomostmi vyrovnat svým vrstevníkům, zapojí se 

do kostelecké základní školy. V současné době žije v pobytovém 

středisku přes 70 dětí, školáků je mezi nimi 26 a většina (18 dětí) 

je již integrována v základní škole. Pokud máte doma prvňáčka, 

pak docela jistě chodí do třídy s některým z „našich“ šesti prv-

ňáků. 

 Nejen škola poskytuje dětem příležitost zapojit se do života 

mimo pobytové středisko: skupina chlapců z pobytového stře-

diska s nadšením a velkou vděčností navštěvuje tréninky fotba-

lového oddílu. Prázdninovým dobrodružstvím pro několik dětí 

z PoS byl letní sportovní tábor v Mladkově pořádaný oddílem 

juda. Doplňkem k volnočasovým aktivitám provozovaným den-

ně v PoS jsou tradičně také výlety pořádané především pro děti 

a rodiny. Teď můžeme vzpomínat na Slavnosti královny Elišky 

v Hradci Králové nebo na Jičín – město pohádek.

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí
Správa uprchlických zařízení MV



 str. 12 Říjen 2007 Zpravodaj města

ROZHOVOR S ...

MAJÍ OBČANÉ DOST INFORMACÍ ?

Paní starostko, 2. srpna, byl takový horký den, středa, jsme spolu 
m.j. hovořily o aktuálních projektech města. Slíbily jsme čtenářům 
Zpravodaje pokračování, což činíme dnes, ve čtvrtek 6. září. Po letním 
vedru ani památky, naopak, předevčírem už prý sněžilo, prší, v Krko-
noších prý dnes ráno hlásili 60 mm srážek, což je hodně. Jakou máte 
náladu?
V mé práci a práci mých spolupracovníků nemůžeme na vrtka-

vost počasí brát zřetel. Pouze jde-li o stav ohrožení. Úkolů i práce 

je spousta a jestli prší nebo je vedro, to nemůže hrát žádnou roli. 

Takže – náladu mám odpovídající práci, nikoli počasí.

Posledně jsme hovořily poměrně dost o plánech na zlepšení bezpečnosti 
dopravy ve městě. Jaký je aktuální stav oněch plánů?
Pokud se týká minule zmiňovaných bezpečnostních prvků v po-

době nových přechodů a přechodových míst na silnici 1/11, měla 

by být začátkem října zahájena jejich realizace. Po jejich vybudo-

vání bude v průtahu celého města položen nový povrch. 

To je myslím výborná zpráva. Předpokládám, že to bude občany 
zajímat. Ostatně minule jsme přece také hovořily i o zájmu veřejnosti 
o veřejné dění. Přišli občané na zářijové zasedání ve větším počtu než 
obvykle?
Bohužel ne. Zdá se, že počet občanů se stabilizoval zhruba na 

osmi až patnácti zájemcích.

Dávali nějaké náměty či podněty k tomu, co zlepšit?
Záleží na tom, čemu říkáme námět či podnět. Zatím to vypadá, 

že většina občanů přichází na jednání zastupitelstva tehdy, pokud 

se jich dotýká konkrétní projednávaný bod. Chápu, času nemáme 

nikdo nazbyt. Je však, dle mého názoru, alespoň průběžně třeba 

sledovat co se ve městě děje a případně si získat podrobnější 

informace. Na příslušných odborech našeho úřadu nebo prostřed-

nictvím svých zastupitelů, kteří by měli být schopni kvalifikova-

nou informaci poskytnout nebo zajistit.

Všimla jsem si, že už na jaře, nevím jak dlouho, byly ve vestibulu Úřadu 
vystaveny různé studie na řešení úpravy centra města. To byla výstava, 
nebo to mělo jiný účel?
Obyčejná výstava to nebyla. Zastupitelstvo města na svém za-

sedání 5.3. odsouhlasilo zahájení diskuse o budoucím vzhledu 

a fungování centra města. Studie pojednávající nejen náměstí, ale 

i rozšířené centrum byly pak ve vestibulu instalovány od dubna 

do června, aby se s nimi občané měli možnost seznámit a vyslovit 

se k nim.

A byli upozorněni na onu možnost podívat se a posoudit?
Ovšem. Všemi možnými informačními kanály, včetně regionál-

ního tisku. Pro podávání námětů, připomínek a názorů zde byla 

umístěna schránka a psací potřeby, aby občané vhazovali své při-

pomínky i písemně.

Jaká byla odezva?
Sedm lístků. Z toho například jeden občan vyslovil názor, po-

jednat rekonstrukci náměstí v historickém stylu. Jiný názor ne-

souhlasil s návrhem na umístění autobusového nádraží, bohužel 

nápad, kam ho umístit, chyběl. O úpravě náměstí se hovoří celé 

roky a teď má město možnost tyto dávné plány a potřeby realizo-

vat. Mohu veřejnost ujistit, že pracovníci úřadu se tomu projektu 

intenzivně věnují.

Kolik bylo těch vystavených studií, chci říct od kolika autorů?
Od čtyř týmů. Vzájemně se lišily. Měly naše občany inspirovat 

k připomínkám. Proto jsme také na 28. 6. svolali veřejnou dis-

kusi, kde měli občané prostor se k záměru vyjádřit a diskutovat. 

Z námětů a připomínek pak vzešla základní představa zadání.

Vzešly nějaké náměty?
Z celého jednání vyplynulo, že představám občanů nejvíce od-

povídaly studie Ing. Arch. Aleše Granáta a Ing. Arch. Trtílkové. 

Mimochodem výstupy z této veřejné diskuse jsou zveřejněny od 

3. 7. na webových stránkách města.

Zdá se tedy, že náš Kostelec má teď velikou šanci dávné sny uskutečnit, že?
Děláme všechno pro to, aby se o rekonstrukci centra města včet-

ně tolik potřebného kulturního stánku již jen nehovořilo, ale stala 

se skutečností.

6. 9. 2007 - Děkuji za rozhovor 
Zapsala -al-

HASIČI VÁS INFORMUJÍ

ZE ZÁPISNÍKU VELITELE …

Středa 15.08.2007

20:44:55 - Technická pomoc

Na žádost Městské policie Kostelec nad Orlicí 

jednotka odstranila ulomenou větev stromu, 

ležící přes silnici. 

Středa 15.08.2007

16:32:55 - Požár přístavku

Celkem 3 jednotky požární ochrany vyjely k požáru přístavku 

slévárny v Obci Lupenice. Jednalo se o požár malého rozsa-

hu dřevěného přístavku, hasiči spolupracovali s PČR. K místu 

události vyjela Tatra 815 CAS K24 (obsazení 5+1) a Škoda 706 

RTHP (obsazení 5+1). 

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz

Nové zásahové vozidlo je připraveno pomáhat

Ani o prázdninách a době 

dovolených kostelečtí hasi-

či nezaháleli. Nové vozidlo 

(VW Transportér), které 

bylo zakoupeno za finanč-

ní podpory města Kostelec 

nad Orlicí a nemalé finanční 

spoluúčasti sponzorů je od 

1. září zařazeno k výjezdové 

technice sboru. Nové vozidlo 

je předurče-

no především 

k technickým 

zásahům, a ta-

ké autoneho-

dám. Školení 

použití dýchací 

techniky, prak-

tické cvičení 

ovládání po-

žární výzbro-

je a odborné 

školení zásahu 

u autonehod či technických zásazích přispělo k zvýšení odbor-

nosti všech členů výjezdové jednotky.



 Zpravodaj města Říjen 2007 str. 13

PRŮMYSLOVÁ STŘEDNÍ ŠKOLA LETOHRAD
Komenského 472, 561 51 Letohrad, tel. 465 676 310

www.sps.letohrad.cz, e-mail: sps.kancelar@orlice.cz

nabízí čtyřleté maturitní obory:

STAVEBNICTVÍ
velice dobré uplatnění absolventů v praxi,
mnozí pokračují ve studiu oboru na VŠ

TECHNICKÉ  LYCEUM
především příprava ke studiu na různých technických a ekonomických VŠ

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

sobota 13. 10. a 1. 12. 2007 od 8 do 13 hodin

- obsluha potiskovacích strojů

- 3 směnný provoz

Pracoviště Kostelec nad Orlicí,

FEDERAL MOGUL FRICTION PRODUCTS a.s.

Firma Finesko a.s.

 NA HPP 2 ZAMĚSTNANCE

P Ř I J M E

Nástup možný ihned.

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM

VÝSTAVA:

Dovolujeme si Vás pozvat na výstavu uměleckých fotografií paní 

Ivany Nosálové probíhající v RTIC od 17.9. 2007 do konce října.

NOVĚ V PRODEJI:

PRO SBĚRATELE:

Turistické karty Kostelec nad Orlicí

panorama a Kostelec nad Orlicí - Nový zámek

Možno vidět ve vitríně RTIC.

KALENDÁŘE:

Rudolf Černý

Obrazy Město Kostelec nad Orlicí 2008 140,- Kč

Jarmila Haldová

Čeští králové a jejich manželky 2008 120,- Kč

Orlické hory 2008 120,- Kč

PUBLIKACE:

Nasazeného – vzpomínky na dvě války

od akademického malíře Rudolfa Černého 99,-Kč

Po stopách pověstí z Kostelce do Kostelce 199,- Kč

Jiří Stanislav Guth – Jarkovský vždy k službám 99,- Kč

Na obzoru Orlické hory 490,- Kč

Orlické hory a Podorlicko 370,- Kč

Album starých pohlednic

Orlické hory a Podorlicko 495,- Kč

MAPY:

Velká plastická mapa Orlické hory 1000,- Kč

Česká republika – Hrady a zámky 45,-Kč

Česká republika – Podzemí 56,-Kč

Česká republika – Rozhledny 56,-Kč

Česko – Autoatlas s autokempy 100,-Kč

Vodácká mapy České republiky 90,-Kč

Orlické hory a Králický Sněžník 50,-Kč

Česká republika autoatlas s cyklotrasami 210,-Kč

NOVINKY

Regionální turistické a informační centrum
I. J. Pešiny 39, Kostelec nad Orlicí

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
V MĚSÍCI ŘÍJNU

07.10.2007 v 19:30 hodin 

KUMŠT

Jan TŘÍSKA, Jan KAČER a Jan HRUŠÍNSKÝ 
Komedie o životě a schopnosti umět žít

v režii Jana HŘEBEJKA 

pořádá Agentura Pierre [Divadlo 385.00 Kč] 

15.10.2007 v 19:00 hodin 

CESTOU NECESTOU - Miroslav Donutil
[Show 290.00 Kč] 

17.10.2007 v 19:00 hodin

EVA HOLUBOVÁ a BOHUMIL KLEPL 

Oblíbená talk show populární herecké dvojice 

pořádá Agentura Pierre [Show 290.00 Kč] 

18.10.2007 v 19:00 hodin

HANA ZAGOROVÁ + PETR REZEK 

Pořádá FAR produkční a umělecká agentura Hradec Králové

[Koncert 300.00 Kč] 

30.10.2007 v 19:00 hodin 

FASHION SHOW [ 60.00 Kč] 

01.11.2007 v 19:00 hodin 

GIPSY.CZ (Romano Hip Hop) 

Po úspěšném evropském turné vyráží Gipsy na domácí šňůru ! 

pořádá Agentura Pierre [Koncert 230.00 Kč] 

SPECIÁLNÍ NABÍDKA:

Celoroční ubytování v rodinné chatě „Jiří Doleček“ v Jablonném 

nad Orlicí, nabídka vyhlídkových nebo reklamních letů balónem. 

Více informací v RTIC.

 Na Vaši návštěvu se těší:

 Regionální turistické a informační centrum, o. p. s.

I. J. Pešiny 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí

 Telefon: 494 337 261, Fax: 494 337 262

 E-mail: rtic@muko.cz, Web: www.rtic.kostelecno.cz

 www.orlickehory-cz.info

 Otevírací doba:
 Po – Pá: 8:00 – 16:00 

 So – Ne: Zavřeno

Petra Šutová, Michala Kiezlerová - RTIC,o.p.s.



 str. 14 Říjen 2007 Zpravodaj města

ABITURIENTI REÁLNÉHO GYMNAZIA 
TOMÁŠE GARYKA MASARYKA

ZAUJALO NÁS

 Abiturienti Reálného gymnazia Tomáše Garyka Masaryka ročník 

1946 spojili svoji letošní schůzku se 110. výročím založení školy. 

 Prohlídka všech dochovaných dokladů, publikací a památek 

nás mile překvapila, neboť i po 61 letech rádi vzpomínáme na 

naši školu. Měla výbornou pověst díky profesorům, kteří mnohé 

z nás připravili na vysokoškolská studia.

 Chceme touto cestou vyslovit díky p. ing. Kamilu Zdrálkovi 

za několikaleté úsilí při shánění archivních dokladů a jejich 

uspořádání. Jeho neúnavná činnost dohledat doklady minulosti 

je obdivuhodná, zejména u mladých vidí jeho věku.

 Děkujeme také p. prof. Václavu Pavelkovi za slovní výklad 

historie školy.

 Výstava svědčí o stálé platnosti latinského přísloví

 „Historia magistra viate“ /Historie učitelka života/

Maturanti ročníku 1946 děkují a přejí všem další úspěchy.

ANGÍNA STÁLE BODUJE
SKLÍZÍ JEDEN ÚSPĚCH ZA DRUHÝM

 Už se stalo samozřejmostí, že kam Angína 

zavítá, hned vzbudí zájem a nadšení! Aby 

ne! Čtyři šikovné dívky Barbora Hloušková, 

Barbora Čermáková a sestry Kateřina a Tere-

za Janečkovy hrají s opravdovou chutí a své 

saxofony výtečně ovládají. Všichni příznivci 

tohoto saxofonového kvarteta ze ZUŠ F.I.Tůmy v Kostelci nad 

Orlicí to dobře vědí. Obdivovatelů stále přibývá. Angína je žáda-

ná nejen v našem regionu. Například v září účinkovala dvakrát 

v Hradci Králové - na zahájení školního roku Prvního soukro-

mého jazykového gymnázia a při Mezinárodním setkání fyziků. 

Vřelého přijetí a nebývalého zájmu se jim dostalo v pátek 14. září 

2007 na Hudebním veletrhu v Praze. Naše kostelecké saxofono-

vé kvarteto reprezentovalo firmu Amati Kraslice a postaralo se 

o skutečný rozruch. Konkurovalo produkci na pó diu a přitáhlo 

dokonce pozornost televizních kamer, o čemž se můžete pře-

svědčit 3. případně 4. října v programu České televize.

 Ze všech úspěchů Angíny máme velikou radost, přejeme jim 

stále tolik chuti a elánu ke hraní a těšíme se na další koncerty.

DŮM VYPRÁVÍ ...

 Dovolte mi, abych se představil. Jsem bytový dům se 36 

bytovými jednotkami. Stojím ve Štefánikově ulici v Kostelci nad 

Orlicí a mé číslo popisné je 1147 – 1149. Jsem považován za dům 

vystavěný jako panelový v konstrukční soustavě T 02 B. Datum 

mé první kolaudace bylo 30.3.1966. To bylo radosti, když se do 

mě všichni družstevníci nastěhovali, byli šťastní, že jsem zde a že 

mě mají. Léta ubíhala, já jsem stárnul, ale jenom pomalinku, 

všichni bydlící si mě vážili, udržovali mě a měli mě rádi.

 V roce 2003 jsem měl první šok. Bydlícím se přestala líbit 

správa SBD Průkopník a rozhodli se, že si o mě budou pečovat 

sami. A začali se dít podivuhodné věci.

 V roce 2004 mi vyměnili vstupní dveře, vymalovali společné 

prostory a poprvé si zvýšili tvorbu fondu oprav …, prý aby do 

mne mohli více investovat. Nerozuměl jsem tomu, vždyť jsem 

stále fešák. 

 V roce 2005 se ve mně kromě instalace termoregulačních 

ventilů do otopné soustavy vlastně nic nedělo, že by se mnou byli 

spokojeni? Proč tedy znovu zvýšili tvorbu fondu oprav?

 V květnu roku 2006 kolem mě začali běhat nějak víc. 

Představte si, začali si mě fotografovat a měřit, počítali mi okna, 

neustále o mně mluvili, majitelé bytu se stále častěji scházeli 

a dohadovali. Je pravdou, že ze mě tu a tam upadl nějaký kus 

omítky, některá okna začala zlobit, na západní straně do mne při 

velkém přívalovém dešti občas zateklo. Říkal jsem si ale, že stále 

plním svou funkci. 

 Jednoho dne nás navštívil zástupce firmy IRBOS s.r.o., který 

mým majitelům vysvětlil, co by se mnou vlastně mohli provést. 

(Stále jsem si říkal: „Vždyť jsem fešák, ale počkám si, co mi pro-

vedete…“) 

 A přišlo veliké rozhodnutí: Mí majitelé se dohodli na tom, že 

mi dají nový kabátek: Uzavřeli s firmou IRBOS Smlouvu o dílo 

na přípravu komplexní regenerace domu a opět zvýšili tvorbu 

fondu oprav. 

 Pak už jenom kreslili, měřili a počítali.

 Navštívil mě projektant, znovu mne nakreslil. (divil jsem 

se, to že bych mohl být já? Už jsem si nebyl jistý tím, že mi to 

sluší…) Provedli mi energetický audit a vystavili energetický 

průkaz, dále jsem obdržel statický posudek, posoudili mi výstuže 

balkonů, požádali o stavební povolení.

 Pak vypsali výběrová řízení na dodávku a montáž oken a na 

výběr zhotovitele stavby. Výběrové řízení vyhráli firma VEKRA 

s.r.o. na dodávku oken a firma STATING s.r.o. Kostelec nad 

Orlicí na provedení stavebních prací. V prosinci roku 2006 byly 

podepsány smlouvy. Dne 5.12.2006 vydal Městský úřad v Kostel-

ci nad Orlicí stavební povolení na mou opravu a regeneraci. Tak 

oni to s mou opravou myslí opravdu vážně, řekl jsem si, budu 

hezký, ale kdo to zaplatí? I to mí majitelé vyřešili. 

Financování složili z několika částí:

1) základem financování je tvorba fondu oprav (mí majitelé si 

spoří 25 Kč/m2 plochy bytu a měsíc);

2) požádali o poskytnutí dotace ze Státního fondu rozvoje byd-

lení ke krytí části nákladů spojených s mou opravou; dotace 

ve výši 1.522.000,-- Kč jim byla poskytnuta;

3) požádali o úvěr ve výši 150.000 Kč na bytovou jednotku, kte-

rý banky nabízejí společenstvím a družstvům bez zajištění;

4) požádali o dotaci v Programu na podporu oprav bytových do-

mů postavených panelovou technologií PANEL. Ptáte se, co 

to znamená? Jedná se v podstatě o financování úroků z úvěru 

použitého na opravu domu ve výši 4%.



 Zpravodaj města Říjen 2007 str. 15

 To vše dalo dohromady částku, která mou opravu zaplatí. 

Věřte mi, byl jsem z té sumy celý vyděšený, vždyť konečná 

částka, která má být na mou rekonstrukci vynaložena, činila 

8.500.000 Kč. Znovu jsem začal přemýšlet, jestli je celá oprava 

nutná …

 Dne 24.1.2007 zahájili mou opravu. Postavili kolem mne 

lešení, vyměnili okna, omyli mne, lechtali mne, když ze mne od-

straňovali starou omítku. Pak mne polepili polystyrenem, omítli 

novou omítkou a natřeli krásnými teplými barvami. V červnu 

ze mne sundali poslední lešení, uklidili ten ošklivý nepořádek. 

A teď tu stojím před Vámi jako nový …

 Abych ještě lépe vynikl, dostal jsem od Města Kostelce dá-

rek. Mám před svými hlavními vchody krásné nové chodníky. To 

asi byla odměna za to, že se mě mí majitelé snažili vylepšit.

 Dnes je 1.září. Práce na mé opravě jsou u konce. Mám nová 

okna, jsem krásně barevný, mám opravené balkony, střecha 

a stěny jsou zatepleny. Nepadá ze mne omítka, neutíká ze mne 

teplo. Nejsem také rozpálený, když na mne praží slunce. Líbím 

se Vám?

 Mí majitelé věří, že celá oprava přinese nejen příjemnější 

bydlení a energetické úspory, ale přispěje také k vylepšení 

vzhledu našeho města. O tom všem ale budu moci vyprávět až 

příště, třeba za rok, po první zimě v novém kabátku.

 Pokud byste si nevěděli rady s Vaším bytovým domem, přijď-

te se zeptat mých majitelů, určitě Vám rádi poradí. Nejen Váš 

dům, ale i celé naše město pak bude krásnější.

 Přeji Vám hodně úspěchů.

Zdraví Vás bytový dům Společenství vlastníků jednotek Orlice, 
Štefánikova 1147-9, Kostelec nad Orlicí.

Po rekonstrukci.

Před rekonstrukcí.



 str. 16 Říjen 2007 Zpravodaj města

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

 Julii Alexandru Lingrovou

 Matěje Hladkého

 Jana Votroubka

 Marko a Danielu   

 Mitrovićovi

 Václava Myšáka

 Veroniku Baďurovou

VÍTÁME NOVÉ SPOLUOBČÁNKY

Rodičům srdečně blahopřejeme!

 Nelu Pojslovou

 Jáchyma Pavla  

 Švandrlíka

 Ivetu Ungrádovou

 Štěpána Libotovského

 Kláru Machovou

 70 let oslaví Jana Kačmičková 

  Zdenka Zemanová

  Danuše Plašilová

 75 let oslaví Dana Hloušková

  Doc. Ing. Břetislav Till Csc.

 80 let oslaví Miluše Kohlová

 85 let oslaví Vlasta Pešková

  Vlasta Kabešová 

  Růžena Naimanová 

 92 let oslaví  Františka Ludvíková

JUBILEA ČLENŮ KLUBU DŮCHODCŮ
A OBČANŮ MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ

V ŘÍJNU 2007

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví, hodně 
štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody !

Kostelec nad Orlicí

 Ladislav Kašpar - Petra Čmuchálková

 Jiří Zach - Ilona Andresová

 Jan Macháček - Petra Soukupová

 Pavel Martinec - Michaela Polanská

 Luděk Chaloupka - Šárka Veselá

 Ladislav Burdych - Miluše Tomášková

 Josef Brát - Pavlína Rešová

SŇATEK UZAVŘELI

zámek Častolovice

 Jiří Marčík - Lucie Kollertová

 Radek Sláma - Simona Andrašková

 Michal Dostál - Kateřina Junová

 Mark James Weatherson - Lenka Martinková

 Jan Bartoš - Šárka Dvořáková

 Martin Červený - Jarmila Chotěborská

 Petr Janovský - Markéta Chaloupková

 Jaromír Popelka - Lucie Ziklová

 Václav Vondrák - Radka Mrkvičková

 Václav Michálek - Petra Církvová

 Josef Zeman - Martina Kubíková

 Dušan Martínek - Libuše Strnadová

 Jan Ilič - Hana Šlapáková

 Aleš Bělka - Dita Absolonová

Přejeme hodně štěstí na společné cestě životem !

zlatá svatba

Otakar a Marie Svatošovi

JUBILEJNÍ SVATBY

 Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti !

 Vážení čtenáři, dovolujeme si Vám nabídnout bezplatné 

zveřejnění narození Vašeho dítěte či Vašeho životního jubilea 

v této rubrice Kosteleckého zpravodaje. Budete - li mít zájem 

o zveřejnění, můžete si vyzvednout potřebný formulář na měst-

ském úřadě, odboru školství, kultury a tělovýchovy, nebo Vám 

jej zašleme na vaši adresu. Bližší informace na tel. č. 494 337 284, 

e-mail: sslezakova@muko.cz. Vyplněný formulář můžete odeslat 

poštou, nebo jej můžete vhodit do schránky umístěné na vchodo-

vých dveřích budovy A městského úřadu nejpozději do 15. dne 

v příslušném měsíci na adresu: Městský úřad, Palackého náměstí 

čp. 38, Kostelec nad Orlicí.

Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI

Jiří Juda * 1946

Miroslav Pekárek * 1928

Věra Kovandová * 1929

Ladislav Štěpánek * 1922

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Vladimír Krupka * 1924

Tereza Kuželová * 2000

Božena Benešová * 1925

Dne 23. září 2007 uplynul rok, kdy nás 

navždy opustil můj milovaný manžel, ta-

tínek, dědeček a pradědeček pan Oldřich 

Doskočil. Kdo jste ho znali věnujte mu 

tichou vzpomínku s námi.

Děkují manželka a děti s rodinami

VZPOMÍNKA

SHÁNÍM RODINNÝ DOMEK NEBO VĚTŠÍ BYT
v Kostelci nad Orlicí, může být v horším stavu

Tel.: 732 255 285

Jednatelství v Kostelci nad Orlicí,
Komenského 583 (budova Finančního úřadu),
otevřeno v pondělí a ve středu od 13,00 do 17,00 hod.
a v pátek od 14,00 do 16,00 hod. 

Sleva 5 % na havarijní pojištění
a na pojištění domu a domácnosti.

Platí při předložení tohoto inzerátu
do 31.10.2007 na uvedeném jednatelství. 

Schůzku si můžete sjednat i mimo uvedené dny
na tel.: 605 789 771.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Sleva
5 %



 Zpravodaj města Říjen 2007 str. 17

SDRUŽENÝ KLUB RABŠTEJN
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 36, PSČ 517 41

Tel.: 494 321 588

PROGRAM ŘÍJEN 2007

11. ŘÍJEN 2007  Aldo NICOLAJ:

19,30 hodin  NEBYLA TO PÁTÁ, 

    BYLA TO DEVÁTÁ

Jsou-li dva, může se zrodit láska. Vstoupí-li mezi ně třetí, 

vznikne drama. Vážné nebo směšné, často obojí. Italskému 

dramatikovi Aldovi Nicolajovi se v komedii Nebyla to Pátá, 

byla to Devátá ( nikoli Beethovenova „Osudová“ symfonie, 

ale poslední „Devátá“ s Ódou na radost) podařilo objevit 

možnost vskutku originální.

Hrají: R. HRUŠÍNSKÝ, J. ŠVANDOVÁ, J. CARDA.

12. ŘÍJEN 2007  COUNTRY VEČER

20,00 hodin   Hrají: ŠPUNTI

18.ŘÍJEN 2007  PAVEL NOVÁK v pořadu  

18,00 hodin  ČTYŘI ROČNÍ OBDOBÍ

Pořad z písniček starých i novějších. Téma pořadu se s nad-

hledem zamýšlí nad čtyřmi ročními obdobími, které jsou 

vlastně čtyřmi postupnými životními kroky. Jaro dětství, léto 

doba zrání. Podzim moudrá doba dospělosti a zima je shodná 

se stářím. Pořad se snaží nalézt to nejpozitivnější z každého 

období a písničky doplňují myšlenky celého pořadu. Lyrika 

se střídá s úsměvnými životními příběhy Pavla Nováka….

2.LISTOPAD 2007 HARMONIKÁŘI

19,00 hodin  NA RABŠTEJNĚ

Dvacátý první ročník „Setkání harmonikářů a heligonkářů“

KULTURA

VSTUPENKY LZE OBJEDNAT:

osobně, telefonicky: 494 321 588

e-mail: rabstejn@wo.cz

KINO RABŠTEJN KOSTELEC NAD ORLICÍ
ŘÍJEN 2007

ŘÍJEN

4. 10. 2007   TRANSFORMERS

19,00 hodin

Transformers patří k neúspěšnějším hračkám v historii. Roboti, 

kteří se dokážou přetransformovat v libovolný dopravní prostředek, 

jsou populární na tolik, že se stali hrdiny akčního animovaného se-

riálu. Mohli by ale být také předlohou pro hraný celovečerní film? 

Producent Steven Spielberrg a režisér Michael Bay mají dostatečný kredit 

na to, aby se z projektu stal jeden z nejočekávanějších filmů roku.

5. 10. 2007  TRANFORMENRS

16,00 a 19,00 hodin

Akční sci-fi film USA – české titulky. Mládeži přístupné. Hrají: Shia 
LaBeouf, Megan Fox, Jon Voight, John Turturro, Josh Duhamel…

7. 10. 2007   HOSTEL II

19,00 hodin

ve filmu Hostel II sledujeme tři mladé Američanky, které se pod 

vedením exotické a okouzlující známé z Evropy vydávají z Říma na 

společný víkendový výlet do lázní s příslibem odpočinku, zotavení 

a posílení svých přátelských pout…Film nabízí děsivé nahlédnutí 

do světa, kde mají potlačované touhy – jakmile je jim dán volný 

průchod – děsivé následky. Horor USA – české titulky. Mládeži 

přístupné od 18 let. Režie: Eli Roth. Hrájí: Laurem German, Bijou 
Philips, Roger Bart, Richard Burgiu, Vera Jordanova, Milan Kňažko…

14. 10. 2007    SIMPSONOVI VE FILMU

16,00 a 18,00 hodin

Nejoblíbenější ňouma na světě vyráží i se svou žlutou rodinkou na 

Aljašku..Jeden z nejúspěšnějších televizních seriálů se konečně 

dočkal prvního filmového zpracování a populární rodinka spolu 

s celým Springfieldem čelí ekologické katastrofě, kterou pochopi-

telně nezpůsobil nikdo jiný než Homer… Animovaný film USA 

– v českém znění: Vlastimil Zavřel, Jiří Lábus, Martin Dejdar .. 

Mládeži přístupné. Režie: David Silverman.

19. 10. 2007    BOŽSKÝ EVAN

19,00 hodin

Před čtyřmi lety dostal Jim Carney od Boha jeden den na jeho 

místě. Dnes jeho kolega Evan dostane úkol postavit archu a spa-

sit vše živé před potopou… Komedie USA – české titulky. Hrají: 

Steve Carell, Morgan Freeman, Lauren Graham, John Goodman.. 
Režie: Tom Shadyac. Mládeži přístupné.

21. 10. 2007   HARRY POTTER   

15,00 a 18,00 hodin A FÉNIXŮV ŘÁD

Po páté se Harry vrací do Bradavic, aby se postavil čelem zlu… Film 

USA – české titulky. Hrají: Daniel Radcliffe, Rupert Grint, Emma 
Watson, Gary Oldman.. Režie: David Yates. Mládeži přístupné.

25. a 26. 10. 2007 DISTURBIA

19,00 hodin

Každý vrah je něčí soused… Osmnáctiletý Kate, odpykávající si 

domácí vězení, se šíleně nudí. Jeho jedinou zábavou je šmírování 

sousedů, zejména krásných děvčat a podivínských slizounů. Až 

jednou uvidí, co vidět nemá, a ocitne se v nebezpeční… Thriller 

USA – české titulky. Hrájí: Shia LaBeouf, Sarah Roemer, David 
Morse.. Mládeži přístupné od 15 let. Režie: D.J.Caruso.

28. 10. 2007   MR. BROOKS

19,00 hodin

Earl Brooks (Kevin Costner) právě obdržel cenu Muž roku od ob-

chodní komory a pronáší svůj dojemný, vtipný a hlavně americký 

projev díků. Jen málokdo v sále tuší, co Brooks skutečně zač. V noci 

se po městě pohybuje jako nekompromisní vrah, který své oběti 

vždy vyruší při milování a dvěma dobře mířenými ranami zastřelí…. 

Thriller s detektivní zápletkou USA – české titulky. Hrají: Kevin 
Costner, Demi Moore, William Hurt, Dane Cook. Režie: Bruce A.Evans. 
Mládeži přístupné od 15 let.

LISTOPAD 2007

1. 11. 2007   DIVOKÉ VLNY

16,00 a 18,00 hodin

Je to dokument o tučňácích, ale přírodopisné ponaučení nečekejte. 

Tihle frajeři totiž surfují!! Animovaný film USA – v české verzi mluví“ 

Jan Maxián, Jaromír Meduna, Jitka Ježková … Režie: Ash Btannon, 
Chris Buck. 

4. 11. 2007   SKANDAL

19,00 hodin

Richard Gere coby spisovatel a notorický lhář rozjede největší 

mediální podvod století.. v napínavém i zábavném Thrilleru neú-

spěšný spisovatel slíbí, že napíše „knihu století“. Stvoří tak fiktiv-

ní biografii podivínského milionáře Howarda Hughese, známého 

z filmu Letec, o níž tvrdí, že je pravá a autorizovaná. A zadělá si na 

pořádný mediální skandál…Zábavná podvodnická partie, která se 

v závěru zvrhne v mrazivý thriller. Thriller USA – české titulky. 

Hrají: Richard Gere, Alfred Molina, Hope Davis, Marcia Gay Harden, 
Režie: Lasse Hallstrom. Mládeži přístupné od 12 let.



 str. 18 Říjen 2007 Zpravodaj města

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

www.biblio.cz

 Městská knihovna oznamuje, že v týdnu od 

1. do 5. října 2007 bude v knihovně zavřeno z dů-

vodu revize knih v dospělém oddělení. Děkuji 

a přeji pěknou druhou polovinu léta.

Simona Kňourková

Revize knih

Městská knihovna v Kostelci nad Orlicí
si Vás dovoluje pozvat na výstavu fotografa a sociologa 

Rudolfa Šmída
Blízko životu, blíže smrti

Od 6. září do 31. října
si můžete prohlédnout svérázné fotky strašáků „do zelí“.

Autor se věnuje mapování strašáků přibližně od roku 1998

a jejich fotky vystavuje po celé republice.

Ke kostelecké výstavě napsal:
... Životem strašáků se sociologicko-fotograficky zabývám
již více než třináct let. Po retrospektivní kolekci Strašáci

1994 - 2004 jsem měl pocit, že bych se měl se strašáky zase načas 
odmlčet. Ale setkání s Tanečnicí samby a se Smrtí byla pro mě
výzvou, abych se za osmnáct měsíců pokusil vytvořit důstojný

protějšek souboru, který vznikal deset let. 
Velkou část výstavního kolekce tvoří roztančené strašačky

a oběšenci z cyklu Vinné a nevinní, kteří souběžně žijí 
na jihomoravských vinicích. Ačkoliv jsem v průběhu přípravy

tohoto souboru nedorazil dál než na Oravu, měl jsem zase štěstí
a Svět opět přišel ke mně, dokonce několikrát.

Krasavice z kmene Zulu a Masajští bojovníci jsou toho dokladem. 
Po pěti letech jsem se opět setkal s Ježíšem Kristem.

Kde jinde než na vinici Kalvárie v Zaječí. 
Řadu let opakovaně navštěvuji „své“ strašáky a pozoruji,

jak stárnou. Na tom není nic divného.
Nově jsem však zaznamenal i dvě proměny jejich charakteru,

bohužel k horšímu. Zkrátka strašák se stal po čase někým jiným.
Veselý opilec se vlivem větru, slunce a nevím čeho ještě proměnil
v diktátora a vesnická učitelka zase v šílenou stařenu - Úsměv.

Snad jednou potkám taky změnu k lepšímu. Přibylo také strašáků 
jakoby z jiného světa. Prostě jsem to tak viděl. Jsem totiž čumělec.

Ještě mi dovolte jednu poznámku,
zásadně se žádným strašákem nemanipuluji.

Foto: M. Rýdel

CÍRKVE

Česká křesťanská akademie
místní skupina Kostelec nad Orlicí

Vás srdečně zve na setkání s představenými
České dominikánské provincie:

S provinciálem
Fr. P. LST Benediktem

Tomášem Mohelníkem OP, ThD.,

s novicmistrem
Fr. P. Mgr. Pavlem Mayerem OP, a novici

  Program:
10,00 děkanský chrám sv. Jiří: 

koncelebrovaná mše sv. s doprovodem chrámového sboru
z Rychnova n. Kn. za řízení Evy Fuksové 

hl. celebrant Fr. P. Mgr. Pavel Mayer OP 

po mši sv. beseda s našimi hosty 

15,00 městská knihovna v Kostelci nad Orlicí:

přednáška v rámci cyklu introdukce církevních řádů,
působících v českých zemích na téma:

ŘÁD DOMINIKÁNŮ

KAZATELÉ VTĚLENÉHO SLOVA

Neděle 14. října 2007

POBYTOVÉ ZÁJEZDYPOBYTOVÉ ZÁJEZDY
letecké, autokarem i vlastní dopravou

apartmány, chaty, stany a karavany v Chorvatsku a Itálii
chaty a chalupy v Čechách a na Slovensku

ZÁJEZDYZÁJEZDY
poznávací, cyklo, rafting, lyžařské, rybářské, expediční

TERMÁLNÍ LÁZNĚTERMÁLNÍ LÁZNĚ
doprava vlastní nebo autokarem

ZÁJEZDY NA POSLEDNÍ CHVÍLIZÁJEZDY NA POSLEDNÍ CHVÍLI 

LETENKY, CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ, VSTUPENKYLETENKY, CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ, VSTUPENKY
NA KULTURNÍ AKCE, KNIŽNÍ PRŮVODCE, MAPYNA KULTURNÍ AKCE, KNIŽNÍ PRŮVODCE, MAPY

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty),
517 41
Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
Mobil: 776 098 069
E-mail: info@tanus.cz 
www.tanus.czNabízíme:

AKVILA TRAVEL, ALEX, ALEXANDRIA, ALPIN TOUR, 
AMERICA TOURS, ANCORA, ATIS, AZUR REIZEN, BEST 

REISEN, BLUE STYLE, BULGARIATOUR, CANARIA TRAVEL, 
CKL LITOMYŠL, ČEDOK, ESO TRAVEL, EXIM TOURS,

FIRO TOUR, FISCHER, GALATEA, GGT, INEX, INTERTRANS, 
KALOUSEK, KO-TOUR, KOVOTOUR PLUS, LUDOR, MILE, 
NEV-DAMA, OSVĚTA, PARKAM, POZNÁNÍ, PRESSBURG, 
REDOK, SPORT-S, SUNNY DAYS, VIAMARE, VICTORIA, 

VÍTKOVICE TOURS, VTT, WORLD TRAVEL a další.

Zastupujeme 85 pojištěných cestovních kanceláří !!!



 Zpravodaj města Říjen 2007 str. 19

Z NAŠICH ŠKOL

Školní rok 2007 – 2008
na Základní škole Kostelec nad Orlicí

ZŠ KOSTELEC NAD ORLICÍ

 V pondělí 3. září 2007 byl na Základní škole Kostelec nad 

Orlicí zahájen nový školní rok. Je několik oblastí, ve kterých 

došlo ke změnám.

Výuka byla zahájena na pracovištích:

 - Komenského ulice,

 - Palackého náměstí,

 - Drtinova ulice,

 - Pobytové středisko.

 Školní družina je zajišťována na pracovištích v Erbenově uli-

ci, tři skupiny, a v Drtinově ulici, dvě skupiny dětí.

 Z uvedeného je zřejmé, že výuka v Kostelecké Lhotě zahá-

jena nebyla. Uvedenou budovu nadále provozuje škola a využívá 

ji ke svým činnostem. 

 Škola má v současné době 590 žáků v 26 třídách. Výuku, čin-

nosti školní družiny a provoz zajišťuje 58 zaměstnanců.

 Na škole je v současné době integrováno 27 žáků. Jedná se 

o děti čekatelů na azyl. V první etapě jsou připravování ve vyrov-

návací třídě, kde dochází ke zjišťování úrovně jejich znalostí a učí 

se český jazyk. Uvedená třída je umístěna v Pobytovém středis-

ku. Následně pak jsou umístěni do běžné třídy školy a vyučováni 

v souladu s učebním plánem školy.

 V tomto školním roce musí všechny základní školy vyučovat 

v prvních a šestých třídách dle svého školního vzdělávacího pro-

gramu. Naše škola vypracovala vlastní školní vzdělávací program 

s ročním předstihem a výuku již zahájila v minulém školním roce. 

Nyní tedy vyučujeme dle svého školního vzdělávacího programu 

druhým školním rokem a výuka se dotýká prvních a druhých tříd 

na prvním stupni a šestých a sedmých tříd na druhém stupni.

 V uplynulých dvou měsících hlavních školních prázdnin se 

život školy nezastavil. Byl realizován velký objem prací jak v ma-

teriální oblasti, tak i v oblasti komunikační a pedagogické. O tom 

budeme informovat v příštím Zpravodaji.

 Závěrem přejeme žákům školy hodně úspěchů a pohody 

v novém školním roce, pedagogickým a provozním pracovníkům 

pevné nervy a žáky chtivé vědění, rodičům radost ze školní práce 

svých dětí.

Ing.,Mgr. Hynek Martinek, Ph.D.
ředitel školy

PRAVIDLA PRO RODIČE A DĚTI 
K BEZPEČNĚJŠÍMU UŽÍVÁNÍ INTERNETU

 Pro školní výuku i zájmovou činnost se inter-

net využívá ke zjišťování mnoha potřebných údajů. 

Vedle pozitivních stránek užívání internetu se se-

tkáváme i s negativy, mezi něž patří nebezpečí šíření 

virů, nebezpečí zneužití osobních dat, možnost kontaktu s nežá-

doucím jedincem nebo s nevhodnými informacemi.  

 Nebezpečí závislosti na počítači se může projevit závislostí 

na e-mailové nebo „chatové“ komunikaci, na online okruzích, 

burzách, online akcích, online nakupování, online pornografii 

a počítačových hrách. Prostřednictvím diskusních skupin (cha-

tů) a elektronické pošty jsou děti ohroženy možnými pachateli 

pedofilních forem sexuálního a komerčního zneužívání. Nemálo 

dětí sleduje pornografii, dětské formy nevyjímaje, na internetu. 

Přístup k internetu je velmi jednoduchý – děti mohou využívat 

připojení se z počítačů v domácnosti, ve škole, v internetových 

kavárnách a klubech. Na tyto problémy reagují zpracovaná 

Pravidla pro rodiče a děti k bezpečnějšímu užívání inter-

netu, které vypracoval PaedDr. Jiří Pilař – ředitel odboru spe-

ciálního vzdělávání a institucionální výchovy při Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy

B.K. - Odbor sociálních věcí

PRAVIDLA PRO DĚTI
K BEZPEČNĚJŠÍMU UŽÍVÁNÍ INTERNETU

 1) Nikdy nesděluj adresu svého bydliště, telefonní číslo domů 

nebo adresu školy, kam chodíš, jména a adresy rodičů a ro-

dinných příslušníků i jejich telefonní čísla do práce, někomu, 

s kým jsi se seznámil/a prostřednictvím internetu, jestliže Ti 

to rodiče (nebo lidé, kteří se o Tebe starají) přímo nedovolí.

 2) Pokud se neporadíš s rodiči, neposílej nikomu po internetu 

fotografii, číslo kreditní karty nebo podrobnosti o bankov-

ním účtu a vůbec žádné osobní údaje.

 3) Nikdy nikomu, ani nejlepšímu příteli, neprozraď heslo nebo 

přihlašovací jméno své internetové stránky nebo počítače.

 4) Nikdy si bez svolení rodičů nedomlouvej osobní schůzku 

s někým, s kým jsi se seznámil/a prostřednictvím interne-

tu. Doma musí bezpodmínečně vědět, kam jdeš a proč. 

I když Ti rodiče (nebo lidé, kteří se o Tebe starají) dovolí 

se s takovým člověkem sejít, nechoď na schůzku sám/sama 

a sejděte se na bezpečném veřejném místě.

 5) Nikdy nepokračuj v chatování, když se Ti bude zdát, že se 

tam probírají věci, které Tě budou přivádět do rozpaků ne-

bo Tě vyděsí. Vždy o takovém zážitku řekni rodičům (nebo 

lidem, kteří se o Tebe starají).

 6) Nikdy neodpovídej na zlé, urážlivé, nevkusné nebo hrubé 

e-maily. Není Tvoje vina, že jsi tyto zprávy dostal/a. Když 

se Ti to stane, oznam to rodičům. 

 7) Nikdy neotvírej soubory přiložené k elektronickým zprávám 

(e-mailům), pokud přijdou od lidí nebo z míst, které neznáš. 

Mohou obsahovat viry nebo jiné programy, které by mohly 

zničit důležité informace a významně poškodit software po-

čítače.

 8) Vždy řekni rodičům (nebo lidem, kteří se o Tebe starají) 

o všech případech nepříjemných, vulgárních výrazů na in-

ternetu, totéž platí pro obrázky s vulgární tematikou.

 9) Vždy buď sám/sama sebou a nezkoušej si hrát na někoho, 

kým nejsi (na staršího, na osobu jiného pohlaví apod.).

 10) Vždy pamatuj na následující pravidlo a chovej se podle 

něho: jestliže některá webová stránka bude obsahovat upo-

zornění, že je určena jen pro dospělé nebo jen pro lidi od 

určitého věku, musí se to respektovat a ti, kteří nevyhovují 

kritériím, nemají takovou stránku otevírat.

 11) Domluv se s rodiči na pravidlech používání internetu a po-

ctivě je dodržuj. Především se domluv, kdy můžeš internet 

používat a jak dlouho.

 12) Provždy si zapamatuj další pravidlo: když Ti někdo na 

internetu bude nabízet něco, co zní tak lákavě, že se to 

nepodobá pravdě, nevěř mu – není to pravda.

 13) Jestliže na internetu najdeš něco, o čem jsi přesvědčen, že 

je to nelegální, oznam to rodičům.



 str. 20 Říjen 2007 Zpravodaj města

PRAVIDLA PRO RODIČE
K BEZPEČNĚJŠÍMU UŽÍVÁNÍ INTERNETU 

JEJICH DĚTMI

 1) Nechte se dítětem poučit o službách, které používá, a ujistě-

te se o jejich obsahu. Tím zlepšíte svou znalost internetu.

 2) Nikdy svému dítěti nedovolte setkání o samotě s někým, 

s kým se seznámil na internetu, bez Vaší přítomnosti. 

Pokud k setkání svolíte, své dítě doprovoďte.

 3) Zajímejte se o internetové kamarády svých dětí stejně jako 

se zajímáte o jejich kamarády ve škole.

 4) Základem při komunikaci rodiče s dítětem je otevřenost. 

Při nepříjemných zkušenostech dítěte s děsivým obsahem 

nebo nepříjemným člověkem není řešením trestat dítě 

nebo mu dokonce bránit používat internet, ale poradit mu, 

jak se v budoucnu nepříjemným zkušenostem vyhnout. Jak 

se rodič při podobné situaci zachová, určuje, zda se mu dítě 

svěří i v budoucnu.

 5) Na místo s nevhodným obsahem se může dítě dostat zcela 

náhodou. Pro tyto případy neexistuje stoprocentní ochrana 

a vyplatí se spíše vychovávat dítě tak, aby si podobné sku-

tečnosti interpretovalo způsobem odpovídajícím jeho věku, 

protože s dítětem nemůžete trávit všechen volný čas.

 6) Riziko vstupu na stránku s nevhodným obsahem lze snížit 

jednak prostřednictvím možností zabudovaných přímo do 

internetového prohlížeče, jednak prostřednictvím speci-

álních programů obsahujících nepřetržitě aktualizovaný 

seznam stránek pro děti nevhodných. Tyto programy bývají 

k dispozici zdarma.

 7) Uvažujte o společné e-mailové schránce se svými dětmi.

 8) Dávejte si pozor na soubory, které dítě z internetu stahuje 

a ukládá je na disk.

 9) Sledujte, kolik času dítě u počítače stráví. Nepohybuje se ve 

světě virtuálních her častěji než na hřišti? Nepohybuje se víc 

na chatu a nekomunikuje s anonymními osobami (skrytými 

za chatovými přezdívkami) častěji než se svými kamarády? 

Nepozorujete u něj projevy připomínající závislost na chato-

vání či počítačových hrách? Nedovolte, aby virtuální realita 

dítě příliš pohltila!

 10) O radu při výchově dětí ke správnému užívání internetu 

můžete požádat pedagoga, psychologa či pracovníky inter-

netových firem.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

Dům dětí a mládeže
Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367
tel. 494 323 783
 e-mail: ddmkostelec@unet.cz

ŘÍJEN 2007

„KLUB MAMINEK“

Od 18.9.2007 se schází každé úterý od 9:30 do 11:00hod. 

„Klub maminek“ v DDM v parku. 

Přivítáme mezi sebou další maminky se svými malými dětmi. 

Během klubu máte možnost si mezi sebou popovídat, vymě-

nit si názory a zkušenosti. Děti budou získávat zkušenosti ze 

soužití v kolektivu svých vrstevníků. Program je různorodý 

zaměřený na všechny oblasti rozvíjení dětských schopností 

a dovedností.

Akce v říjnu

OHLÉDNUTÍ ZA LÉTEM - Stanový tábor Sopotnice

Už jsme zpět doma i v současnosti. Na začátku tábora se nám 

rozbil Stroj času, a tak trvalo celých čtrnáct dní, než děti prošly 

středověkem, budoucností, Vánocemi, absolvovaly letní i zimní 

olympiádu, keltské hry, zachránily svitky z Alexandrijské knihov-

ny, docestovaly až na Mars apod.. Nakonec se jim to podařilo.

VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE O NEJ DRAKA

výtvarné zpracování, z draků bude nainstalována výstavka 

v DDM, nejlepší práce budou odměněny drobnými cenami

20.10.2007 sobota

KERAMICKÁ DÍLNA

od 9 hodin v DDM u parku, poplatek činí 50,- Kč na osobu

v ceně hlína, vypálení a ostatní náklady 

Podzimní prázdniny

KERAMICKÁ DÍLNA

25.10.2007 čtvrtek

od 9 hodin v DDM, poplatek 40.- Kč

VÝTVARNÁ DÍLNA – výroba podzimních motivů

26.10.2007 pátek

od 9 hodin, poplatek 10,- Kč

!! POZOR  PŘIPRAVUJEME !!!! POZOR  PŘIPRAVUJEME !!

BURZU

ZIMNÍHO OBLEČENÍ A VĚCÍ
na 15. - 16. 11. 2007

připravujeme Burzu zimního oblečení a věcí. 

15. 11. (čtvrtek) příjem věcí

16. 11. (pátek) prodej věcí

 LYŽAŘSKOU ŠKOLU
O sobotách a nedělích v měsíci lednu a únoru

Podrobnější informace na letáčcích DDM
nebo na tel. č. 494 323 783.

ZVEME  VÁS  K  PŘ Í JEMNÉ  RELAXACI
ZA  VELMI  PŘ Í ZN IVÉ  CENY

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í K O S M E T I K AK O S M E T I K A

Frošova ul. panelové domy za mostem na Skále

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU

KADEŘNICTVÍKADEŘNICTVÍ  -   -  KOSMET IKAKOSMET IKA

Veronika Janáčková
Tel. 776 306 253

Dana Pohlová
605 922 617

KOUPÍM ZEMĚDĚLSKOU USEDLOST
v okolí Kostelce nad Orlicí nebo Vamberka

Tel.: 602 121 807



 Zpravodaj města Říjen 2007 str. 21

BESEDA PRO SENIORYBESEDA PRO SENIORY

S POLICIÍ ČRS POLICIÍ ČR

Dne 9. října 2007 v 15:00 hodin
v Klubu důchodců, Jiráskovo náměstí čp. 69,

Kostelec nad Orlicí

Témata besedy:

jak postupovat stanete-li se obětí nezákonného jednání 

problematika spojená s podomními prodejci

bezpečné chování v silničním provozu 

jak se vyhnout krizovým situacím

problematika osobní bezpečnosti

jak zabezpečit svůj majetek

domácí násilí

BROUČEK

Občanské sdružení pro děti a rodiče

BROUČEK
Kontakt: 605 429 447

jarussinka@seznam.cz

Po prázdninovém aktivním provozu
stále výrazněji a výrazněji
pokračuje ve své činnosti.

Přijďte mezi nás!

 Po a Čt 8,00 – 12,00 hodin

 Út a St 14,00 – 18,00 hodin

Út - BŘÍŠKATĚNÍ - 15,30 – 17,00 hodin

(předporodní příprava pro těhotné s hlídáním dětí)

HLÍDÁNÍ DĚTÍ NA OBJEDNÁVKU

na tel.: 605 429 447

Na podzim i v zimě se bude v Broučku konat
spousta zajímavých akcí pro děti i pro rodiče.

Sledujte prosím vývěsku s informacemi
u prodejny Vesna

Těšíme se na Vás, Váš BROUČEK

DĚKUJEME
Malí i velcí členové a návštěvníci OS BROUČEK

moc děkují:

p. Ivě Voráčkové, p. Monice  Kijonkové
p. Jaroslavě Čermákové, p. Olze Tillové

za materiální či finanční příspěvek, který jsme využili

na tvoření dětí a maminek.

Paní Aleně Vrškové-Zoubkové
děkujeme za pohádkové malby na zeď !

TIPY NA VÝLET

POJĎTE - JDEME

LES KRÁLOVSTVÍ
6. října 2007

Sraz účastníků:
v 7:00 hodin na zastávce ČD v Kostelci nad Orlicí, 
v 7:16 hodin odjezd vlakem do Bílé Třemešné

Trasa pěšího: Bílá Třemešná, přehrada LES KRÁLOVSTVÍ,
Dvůr Králové, návrat vlakem. Délka trasy: cca 12 km.

Vedoucí akce: Oldřich Zeman

POTŠTEJN – KOSTELEC NAD ORLICÍ
20. října 2007 „nenáročná akce pro všechny“  

Sraz účastníků: v 8:35 hodin na zastávce ČD v Kostelci nad Orlicí,
v 8:50 hodin odjezd vlakem do Potštejna

Trasa pěšího: Potštejn, prohlídka hradu, Záměl, Doudleby nad Orlicí,
Kostelec nad Orlicí. Délka trasy cca 12 km.      

Vedoucí akce: František Krch

VELICHOVKY
3. listopadu 2007

Sraz účastníků: v 7:00 hodin na zastávce ČD v Kostelci nad Orlicí,
v 7:16 hodin odjezd vlakem do Jaroměře

Trasa pěšího: Jaroměř, Velichovky, Chloumek, Černožice, návrat vlakem.
Délka trasy: cca 14 km.      

Vedoucí akce: Jana Culková

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

ZE SPOLKŮ 
A ORGANIZACÍ

N A B Í D K A  P R A C O V N Í C H  M Í S TN A B Í D K A  P R A C O V N Í C H  M Í S T
Společnost Procházka MASO – UZENINY, spol. s r. o.
PŘIJME IHNED pro prodejnu PLUS Kostelec nad Orlicí
do oddělení masa, uzenin, lahůdek a pečiva

P R O D A V A Č K YP R O D A V A Č K Y
hrubá mzda 9000 – 13 000,- Kč.
- příjemné pracovní prostředí

- stabilní zaměstnání u prosperující firmy.

- možnost zaměstnání i pro absolventy středních škol,
 žen na mateřské dovolené a studenty v době letních prázdnin.

Informace: přímo na prodejně – p. Kozáková Regina

v v sobotu 13. 10. 200sobotu 13. 10. 2007
v sále restaurace „U Lva“ v Častolovicích

D Ě T S K O U  M Ó DD Ě T S K O U  M Ó D N ÍN Í
P Ř E H L Í D K UP Ř E H L Í D K U

začátek v 15.00 hodin

D Ě T S K Á  M Ó D AD Ě T S K Á  M Ó D A
ve spolupráci se Základní školou Častolovice

a Mateřskou školou Krupkova



 str. 22 Říjen 2007 Zpravodaj města

VOLEJBALOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ JIŽ PO OSMÉ

ZE SPORTU

TYGŘI JSOU OPĚT VÍTĚZOVÉ
OBLASTNÍHO PŘEBORU

 V předpolední týdnu srpna ožila kostelecká 

sokolovna a městský areál za ní sportovní činnos-

tí nevídaného rozsahu. TJ Sokol Kostelec nad 

Orlicí a volejbalový oddíl RÉMA Rychnov nad 

Kněžnou připravili sportovní camp pro volejbalo-

vé naděje Východočeského kraje. Přes 30 děvčat od 10 do 18 let 

pod vedením zkušených trenérů pánů Luďka Rupricha, Kamila 

Mňuka, Martina Kadlece a paní Blanky Moravcové procvičovalo 

herní dovednosti, kombinace, taktiku a zároveň si zvyšovalo 

zdatnost před sezónou 2007 – 2008. Mladí sportovci využili 

nejen prostor Sokolovny, posilovny a herny stolního tenisu, ale 

i veškeré prostory víceúčelového hřiště za Sokolovnou, ale i Sta-

dionu mládeže.

 Popřejme jim hodně zdaru v soutěžích Krajského přeboru 

a přeboru žáků ČR

 Na závěr soustředění proběhl sparing přátelských utkání 

s přizvanými týmy, který mohli sledovat i příchozí občané. 

Poděkování všem, kteří se podíleli na přípravě tohoto tradičního 

soustředění a připravili v době prázdnin smysluplný program 

a sportovní vyžití mládeže.

TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

JE TU CVIČEBNÍ ROK 2007/2008

 Letošní oslavenec TJ Sokol Kostelec nad Orlicí (125 let 

založení TJ a 80 let od položení základního kamene kostelecké 

sokolovny) si i na aktuální cvičební rok 2007/2008 připravil pro 

všechny příznivce pohybu pestrou nabídku sportovních aktivit 

v rámci jednotlivých oddílů TJ. Některé jsou již tradiční, osvěd-

čené – cvičení starších žen (ženy I), cvičení mladších žen (ženy 

II),cvičení mužů, cvičení rodičů s dětmi, cvičení mladšího žactva. 

S mládeží dále pracují především oddíly odbíjené, karate, atle-

tiky, aikida, které ale zároveň mají svou širokou „dospěláckou“ 

základnu. Do nabídky již stabilně patří oddíly stolního tenisu, 

basketbalu a sálových sportů. Úplný výčet oddílů TJ Sokol 

i s přesným rozpisem hodin v tělocvičně a na hřištích naleznou 

zájemci ve vývěsní skříňce TJ a v RTIC o.p.s Kostelec nad 

Orlicí. Všechny oddíly již v září zahájily svou činnost.

 V Kostelci nad Orlicí již 125 let úspěšně funguje TJ Sokol 

a 80 let se aktivně sportuje v kostelecké sokolovně. Letošní cvi-

čební rok nebude jiný!

TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

 Kostelecký softbalový tým tygrů velmi dobře 

zahájil podzimní část sezony. V sobotu sehráli na 

hřišti v Hradci Králové naši dorostenci dva zápa-

sy. Nejprve jsme porazili Falcons Hradec 10:3, 

tento zápas byl dlouho vyrovnaný. Do 4 směny 

se nikomu nepodařilo dát ani jediný bod, pak se 

konečně naši dorostenci prosadili na pálce a doká-

zali zápas s přehledem vyhrát. Ve druhém zápase jsme nastoupili 

proti družstvu Pardubic, které jsme v oblastním přeboru ještě 

neporazili. Oběma týmům chybělo několik hráčů ze základní 

sestavy, proto oby týmy využili v zápase některé šikovné kadety. 

Kostelec Tigers zaslouženě vyhrál 6:3, o vítězství rozhodl vý-

borný výkon nadhazovače Tomáše Uhnavého, který soupeřům 

v útoku dělal velké problémy. Tigers si tak udrželi naději na 

první místo v oblastním přeboru, pokud vyhrají i poslední zápasy 

v podzimní části sezony.

 Vrcholem podzimní části sezony bylo očekávané derby mužů 

Tigers a Klackařů Kostelec, které se hrálo v neděli v Havlíčkově 

Brodě. Vítězství v tomto zápase zaručovalo první místo v ob-

lastním přeboru. V prvním zápase proti sobě nastoupili Hroši 

Havlíčkova Brodu proti Klackařům. Za družstvo „Hrochů“ 

hrála většina hráčů z první ligy. Na hře to bylo velmi znát, hráči 

Havlíčkova Brodu s přehledem rozdrtili družstvo Klackařů rozdí-

lem třídy 11:0.

 Ve druhém zápase proti sobě nastoupily oba týmy z Kos-

telce k očekávanému derby. Klackaři měli z prvního zápasu 

zraněného nadhazovače, takže „ na prkno“ 

musel nastoupit M. Sejkora st., kterého 

tygři rozstříleli hned v první směně, stav po 

první směně byl 8:1 pro Tigers. Oba týmy 

mají výborné pálkaře, ale Klackaři se proti 

našemu nadhozu v podání Tomáše Hlaváčka 

a Ladislava Honzejka nemohli prosadit. 

Návrat druhého nadhazovače L.Honzejka 

po dlouhodobém zranění byl obrovsky znát. 

Přestože nadhazoval v prvním zápase v této sezoně, nebylo to na 

jeho výkonu znát. Tygři byli úspěšní i v útoku a zaslouženě vy-

hráli 13:2. Své vítězství v oblastním přeboru pak ještě potvrdili 

vítězstvím nad Havlíčkovým Brodem 12:8, kterému nepomohli 

ani prvoligoví hráči. Tigers tak obhájili první místo z minulého 

roku a mají tak nárok na účast v kvalifikaci o II. ligu, která se 

bude hrát v Kostelci nad Orlicí ve dnech 5.-7.10. 2007 na hřišti 

Pod strání.

 Tigers by velmi rádi do II. ligy postoupili, ale hlavním pro-

blémem bude dostatek hráčů a hlavně financí, které prozatím 

pro tuto soutěž nemáme. Proto si tímto dovolujeme oslovit 

veřejnost a případné sponzory, aby nám v tomto problému 

pomohli a případně se nám ozvali na čísle /605239242/ - děku-

jeme.

Bilance sezony do podzimní části:

 Kadeti jsou na třetím místě v oblasti, 

junioři mohou v přeboru ještě zvítězit.

V červenci Kostelec Tigers pořádali all 

stars oblasti, kde muži potvrdili své před-

ní umístění z minulého roku vítězstvím 

proti výběru kraje 8:4. Opět se nám po-

dařilo úspěšně uspořádat už 4. ročník 

společenského turnaje „O pohár Homera Simpsona“, kde 

startovala dvě naše družstva. Koncem června jsme se zúčastnili 

Mistrovství ČR v Praze, kde naši junioři skončili na pěkném 5. 

místě, Klackaři obsadili 7. místo, společný tým by měl určitě 

na medaili ???



 Zpravodaj města Říjen 2007 str. 23

VÝMĚNA ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ
ŘIDIČSKÉ PRŮKAZY VYDANÉ OD 1. ČERVENCE 1964 DO 31. PROSINCE 1993

JSOU JEJICH DRŽITELÉ POVINNI VYMĚNIT DO 31. PROSINCE 2007

Kterých ŘP se výměna týká?

ŘP vydaný 1964-1986 

Proč si mám vyměnit ŘP již nyní?
předejdu dlouhému čekání na úřadu (magistrátu)
budu mít vystaven řidičský průkaz v zákonem
stanovené lhůtě

Kolik mě to bude stát?
výměna ŘP je osvobozena od správního poplatku

Kde si mohu vyměnit svůj ŘP?
na příslušném pracovišti obecního úřadu obce
s rozšířenou působností nebo magistrátu města
na území ČR
(dle místa trvalého pobytu držitele ŘP)

Co musím mít s sebou?
platný doklad totožnosti (občanský průkaz, pas)
jednu fotku o rozměrech 3,5 x 4,5 cm
řidičský průkaz, kterému končí platnost

Kdy budu mít vystaven nový ŘP?
lhůta pro převzetí nového ŘP je zpravidla
do 15-20 dní (dle počtu žádostí)

Kde najdu více informací?
www.mdcr.cz

(stránky Ministerstva dopravy)

ŘP vydaný 1987-1991 ŘP vydaný 1992-1993 



 str. 2 Leden 2007 Zpravodaj města

Pracujeme s belgickými
a německými profily

společnosti Deceuninck
Vysoká konstrukční variabilita systému

Vysoká pevnost a tuhost profilů
Dokonalá tepelná a zvuková izolace 

Snadná údržba
Vysoká životnost

Okna fyzicky testována v CSI Zlín

V základní ceně standartně
dodáváme:

Bezpečnostní kliku Secustic
Mikroventilaci

Pojistku proti nesprávné manipulaci
s klikou

Protiprůvanovou pojistku
Speciální kování MACO

Realizace a informace o firmě 
na www.plast-okna.cz

Informace o dodavateli profilů 
www.deceuninck.cz

Jako novinka se na český trh
začal dodávat systém TWINSON

řešení povrchů v exteriérech

Dodáváme a montujeme:
Parapety venkovní hliníkové, plastové

Parapety vnitřní plastové 
Žaluzie

Sítě proti hmyzu
Garážová vrata

Venkovní terasový systém TWINSON
– terasy, okolí bazénů

Vyrábíme a montujeme:
Plastová okna
Plastové dveře

Posuvné systémy
Zimní zahrady

e-mail: info@plast-okna.cz
tel./fax: 495 593 115
mobil: 602 116 226
         602 191 616

ZELENÁ L INKA 800  100  334ZELENÁ L INKA 800  100  334
PŘÍMÝ VÝROBCE PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ

V TŘEBECHOVICÍCH POD OREBEM


